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Palmse mõisa direktor Merili Vipper 
võtab südameasjaks mõisa hoidmise
P almse mõisal on olnud selle aas-

tanumbri sees kaks juhti. Sep-
tembris võttis Janne Kallakmaalt 

Palmse mõisa juhtimise üle energiline 
ja särasilmne Merili Vipper. Uus Palm-
se mõisa direktor sõnab, et iga orga-
nisatsioon vajab arenemiseks aega, 
mistõttu on ta andnud meeskonnale 
lubaduse, et ta on nende jaoks olemas 
ega kao kuhugi. 

Merili Vipper selgitab, et võttis pak-
kumise Palmse mõisa juhtima hakata 
vastu sisetundest, mis ütles, et nüüd on 
õige aeg ja ta on selleks valmis. „Olen 
enda suhtes küllaltki nõudlik ja see-
tõttu ei meeldi mulle teha poolikuid 
asju. Kuna ettevõtjana olen neli aastat 
tegutsenud ja ellu jäänud, siis tundsin, 
et nüüd võib mõelda uue väljakutse 
peale,“ kommenteerib Vipper. 

Merili lisab, et ta on mõned aastat 
tagasi Palmse mõisas juba töötanud: 
„Kahjuks jäi sel ajal siin töötatud aeg 
lühikeseks, kuid seda parem oli nüüd 
tagasi tulla – enamus meeskonda oli 
minu jaoks ju tuttav.“ Uus Palmse mõi-
sa juht on lisaks ettevõttega Luureret-

ked OÜ tegutsemisele töötanud avali-
kus teenistuses keskkonnavaldkonnas, 
õppinud ürituste korraldamise telgi-
taguseid tundma Tapa Kultuurikojas 
ning pidanud õpetaja- ja raamatuko-
guhoidjaametit Tapa Gümnaasiumis. 
„Sõrmega jäin veel kooliga seotuks, 
annan 7. klassidele ettevõtlus- ja ma-
jandusõpet. Olin selle kokkuleppe juba 
enne sõlminud ja ei soovinud seda 
murda,“ kommenteerib Merili. 

PALMSE MÕIS ON ANTUD 
MEESKONNALE HOIDMISEKS
Palmse mõisa uus direktor Merili sõ-
nab, et nad on omavahel kokku lep-
pinud, et suhtuvad mõisas töötamisse 
selliselt, et neile on usaldatud vastu-
tusrikas ülesanne mõisa hoida. „Me 
ei ole siin peremehed, vaid oleme von 
der Pahlenitel külas. Täpselt sama-
moodi pole mina Palmse mõisaproua, 
see tiitel kuulub Pahlenitele. Minu 
ülesandeks Palmses on toetada mees-
konda, kes mõisa hoiab ja edasi viib,“ 
lisas Merili Vipper.

Uue juhi jaoks on oluline meeskon-

natunde tekkimine ja põhirõhk alguses 
ka sellele läheb. „Peamine eesmärk 
on praegu meeskonnaga tegelemine – 
peame ühtsed eesmärgid paika saama 
ja ennast ka ühe meeskonnana näge-
ma. Kõigil meist on oluline osa täita, et 
mõisaansambel säiliks ja pakuks külas-
tajatele elamusi,“ selgitab Merili. 

Merili ütleb, et temal võib ametini-
metuseks Palmse mõisa direktor olla, 
kuid selle paiga hing ja perenaine on 
ikkagi Eve Ong. „Usaldan teda väga 
ja temaga koostöös saame õige suuna 
kätte. Mul on hea meel, et Evel silm 
särab,“ lausub ta. 

Kiidusõnu jagub kõikidele mees-
konnaliikmetele. Merili arvates on 
üheks suureks osaks Palmse mõisa 
külastamise elamuse juures toit ning 
seetõttu on peakoka roll oluline: „Pea-
kokk on meil tubli. Toidukvaliteet on 
tõusnud ning seda joont kavatseme 
sellisena ka hoida.“

PALMSE MÕIS KUJUNEB 
AJALOOTRUUKS ELAMUSEKS
Tulevikuplaane on Merili sõnul tehtud 

juba mitmeid. Peamine, millest läh-
tutakse, on soov muuta Palmse mõis 
elamuseks. „Härrastemaja (mõisa pea-
hoone – toim.) on kõige alus. Sellest 
majast peab saama vau-efekt selles 
mõttes, et külastaja jaoks hakkab maja 
elama,“ räägib Merili, „Kujutan ette, 
kuidas külastajad kõnnivad majas rin-
gi ning toateenija pühib tolmu. Peame 
selle maja saama täielikult ajastutruuks 
ja ehtsaks elamuseks.“

Sellel põhjusel oli ka uue juhi üks 
esimesi otsuseid kontoriruumi härras-
temajast välja kolimine, et maja täieli-
kult külastajate jaoks kasutusse võtta. 
Samuti hakatakse mõisas mööbliese-
meid välja vahetama, et kõik ajaliselt 
sinna sobiks ning miski võõrkehana 
silma ei riivaks. 

„Ajalugu elab siin on kokkuleppe-
line tees, millest juhindume. Nüüd 
algabki töö, et see ajalugu päriselt ka 
elama panna,“ kommenteerib Palmse 
mõisa direktor.

Teised tulevikuplaanid puudutavad 
linnaserehis asuvat konverentsikes-
kust, hotelli, aidahoonesse teatri- ja 

kontserdiruumi loomist ning teenin-
duskultuuri tõstmist. Varasemast roh-
kem pannakse rõhku toidule, kuna 
Merili sõnul on toit elamuste kujune-
misel üks olulisemaid aspekte. „Soovi-
me hakata härrastemajas pakkuma õh-
tusööki, mis kunagi mõisarahva laual 
oli. Teeme kaasaegses võtmes järgi 
kunagise mõisaproua Olga menüü. 
Sellest saab kindlasti maitsev elamus,“ 
jagab Merili Vipper.

Merili kutsub kõiki üles Palmse 
mõisa tulema ja sotsiaalmeedias tege-
mistel silma peal hoidma. Planeerime 
isadepäevaks mõisaaeda toredat sünd-
must ning jõulude ajal ootame jõulue-
tendust vaatama. 9.-17. oktoobril leiab 
aset Lahemaa restoranide nädal ning 
ka Palmses on võimalik ettetellimisel 
nautida kolmekäigulist menüüd. Pole 
kahtlustki – Palmse mõisa külastami-
seks on põhjuseid palju! 

Soovime Merilile palju edu Palm-
se mõisa juhtimisel ning tulemuslikku 
koostööd! 

Kent Kerner
avalike suhete spetsialist

Vainupeal avati  
pidulikult rahvusvaheline 
Metsa matkarada
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VALLAVANEMA VEERG

5. oktoobril tähistame õpetajate päeva. Viimased paar aastat 
on näidanud, et õpetajate töö on tegelikult hindamatu. Kau-
nist õpetajate päeva, Haljala valla õpetajad! Tänan teid kõiki!

Märkimisväärne on see, et õpetajate päeval saab paika Hal-
jala uue koolimaja nurgakivi. See on oluline samm kogu ehi-
tusprotsessis ning märk sellest, et koolihoone valimine pole 
enam mägede taga. Koostöö ehitajaga on olnud tulemuslik 
ja eesmärk ühine – järgmine õppeaasta algab Haljalas uues 
koolimajas. 

Oktoobris toimuvad kohaliku omavalitsuse volikogu va-
limised. Haljalale on see teistpidi jällegi esimese proovikivi 
seljatamine. Läbi saab esimene ühinemisjärgne periood uues 
Haljala vallas. Iga ühinemine on keeruline ning selle edukust 
näitab aeg. Tegelikult on meil aga läinud hästi. Vald areneb 
ja suurem rahakott pakub võimalusi, millest enne ühinemist 
unistada ei osanud.

Head Haljala valla inimesed, kutsun teid üles valima mi-
nema. Valimised on võimalus anda tagasisidet praegustele 
vallajuhtidele ning näidata poliitikutele kätte suund, kuhu 
elanikud soovivad valda liikumas näha.  Tehke teadlik otsus 
– tutvuge erakondade ja valimisliitude programmidega ning 
küsige kandidaatidelt küsimusi, nii seisame selle eest, et täna, 
homme ja ka ülehomme oleks Haljala vallas hea elada.

Tänan kõiki, kes viimase nelja aasta jooksul on Haljala val-
la arengusse oma panuse andnud. Tänu teile areneb Haljala 
koos kõigi oma kantidega ning on hoolimata väiksest rahvaar-
vust vägagi tubli.

Ivar Lilleberg
vallavanem

PLANEERINGUTEATED

Haljala aleviku Kooli tn 1a detailplaneeringu eelnõu avalik väljapanek
Haljala Vallavalitsus annab vastavalt planeerimis-
seaduse § 82 lg-le 1 ja 3 teada, et Haljala valla Hal-
jala aleviku Kooli tn 1a detailplaneeringu eelnõu 
avalik väljapanek korraldatakse Haljala vallavalit-
suses (aadress Mere tn 6, Võsu alevik) ja Haljala 
teenuskeskuses (aadress Rakvere mnt 3, Haljala 
alevik) ajavahemikus 30.09.2021- 30.10.2021 val-
lavalitsuse ja teenuskeskuse lahtiolekuajal. De-
tailplaneeringu materjalid on leitavad ka Haljala 
valla kodulehel ehituse ja planeerimine teemale-
hel menetluses olevate detailplaneeringute rub-

riigis. Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul 
õigus avaldada detailplaneeringu kohta arvamust 
esitades selle kirjalikult e-kirjana haljala@haljala.
ee või tavapostina aadressil Rakvere mnt 3, Hal-
jala alevik, 45301 Lääne-Virumaa.

Planeeringuala hõlmab Lääne-Viru maakonnas 
Haljala vallas Haljala alevikus Kooli tn 1a (katast-
riüksuse tunnus 19101:001:0073, sihtotstarve ela-
mumaa 100%, pindala 1580 m²) maaüksust. De-
tailplaneeringu eesmärgiks on määrata Kooli tn 
1a krundile ehitusõigus korterelamu rajamiseks. 

Samuti hoonestusala määramine, tehnovõrku-
de ja –rajatiste ning juurdepääsutee võimaliku 
asukoha määramine, ehitiste ehituslike ja kujun-
duslike tingimuste määramine, liikluskorralduse, 
haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete määra-
mine.

Detailplaneering teeb Haljala valla üldplanee-
ringusse ettepaneku muuta Kooli tn 1a elamuk-
rundi täisehitusprotsenti, mis on planeeritu ko-
haselt 35%. Samuti teeb planeering ettepaneku 
rajada korterelamut üksikelamule lähemale kui 

100 meetrit ja ridaelamut lähemale kui 20 meet-
rit. Planeeritava tegevusega ei kaasne eeldatavalt 
olulisi kahjulikke tagajärgi nagu vee-, pinnase- 
või õhusaastatus, jäätmeteke, müra, vibratsioon 
või valgus-, soojus-, kiirgus- ja lõhnareostus. Ka-
vandatud tegevus ei avalda olulist mõju ning ei 
põhjusta keskkonnas pöördumatuid muudatusi, 
ei sea ohtu inimese tervist, heaolu, kultuuripä-
randit ega vara.

Mustoja külas Uustalu maaüksuse detailplaneeringu algatamine
Haljala Vallavalitsus avaldab teadaande planee-
rimisseaduse (PlanS) § 128 lõike 7 alusel. 

Haljala Vallavalitsus teatab , et Haljala Valla-
valitsuse 08.09.2021 korraldusega nr 459 algatati 
Haljala vallas Mustoja külas Uustalu maaüksuse 
(katastritunnus 88703:002:2060, registriosa nr 
1049831) detailplaneering. 

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on 

ehitusõiguse ulatuse ja maaüksuse jagamise või-
maluse väljaselgitamine, vajalike tehnovõrkude 
ja rajatiste asukoha määramine. Seada kitsendu-
sed ja servituudid. 

Mustoja külas kehtib Vihula Vallavolikogu 
poolt 13.08.2003 kehtestatud Vihula valla üld-
planeering. Algatatav detailplaneering on üld-
planeeringu kohane. 

Uustalu maaüksus asub Lahemaa rahvuspar-
gis Lahemaa piiranguvööndis, Natura 2000 lin-
nualal ja loodusalal, osaliselt ranna- või kalda 
piiranguvööndis. Detailplaneeringu koostami-
sel, mis eeldatavalt avaldab Natura 2000 võrgus-
tiku alale mõju tuleb anda eelhinnang ja kaaluda 
keskkonnamõju strateegilist hindamist, lähtudes 
keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhti-

missüsteemi seaduse § 33 lõigetes 4 ja 5 sätes-
tatud kriteeriumidest ning § 33 lõike 6 kohaste 
asjaomaste asutuste seisukohtadest (PlanS § 124 
lg 6). 

Täpsem uuringute vajadus selgub planeerimi-
se käigus.

Toolse küla Lepatriinu ja Kivikadaka kinnistute detailplaneeringu koostamise algatamine
Haljala Vallavalitsuse 01.09.2021 korraldu-
sega nr 445 algatati Lääne-Viru maakonnas 
Haljala vallas Toolse külas Lepatriinu (ka-
tastritunnus 88703:003:0765, registriosa nr 
791031, elamumaa 100%, pindala 14714 m2) ja 
Kivikadaka (katastritunnus 88703:003:0143, 

registriosa nr 790931, elamumaa 100%, pind-
ala 6930 m2) kinnistutele detailplaneeringu  
koostamine.

Planeeringu ala suurus on ca 2,3 ha. Detail-
planeeringu koostamise eesmärk on Lepat-
riinu ja Kivikadaka kinnistutest moodustada 

kolm elamumaa sihtotstarbega krunti (suurus-
tega 5302 m2, 10443 m2 ja 6207 m2). Määrata 
ehitusõigus, vajalike tehnovõrkude ja rajatiste 
asukohad. Seada kitsendused ja servituudid. 
Vähendada ranna või kalda ehituskeeluvööndit 
58 m kuni 85 m korduva üleujutusega ala pii-

rist. Ligipääs kruntidele on planeeritud Toolse 
linnuse teelt. Detailplaneeringuga kavandatu on 
kooskõlas üldplaneeringuga. Võimalike uuringu-
te vajadus selgub detailplaneeringu menetluse  
käigus.

Võsu aleviku Kooli tn 1 detailplaneeringu kehtestamine
Haljala Vallavalitsus annab planeerimisseaduse 
§ 139 lg 3 alusel teada, et Haljala Vallavalitsuse 
08.09.2021 korraldusega nr 460 kehtestati Halja-
la valla Võsu aleviku Kooli tn 1 detailplaneering.

Detailplaneering hõlmab Võsu alevikus Kooli tn 
1 maaüksust (katastritunnusega 92201:003:1541, 
sihtotstarbega ühiskondlike ehitiste maa, pind-
alaga 8895 m2 ) ning osaliselt ümbritsevaid täna-

vaid. Planeeringuala suuruseks on u 0,9 ha. Võsu 
aleviku Kooli tn 1 maaüksuse detailplaneeringu 
koostamine on üldplaneeringu kohane.

Planeeringu eesmärk on Haljala vallas Võsu 
alevikus Kooli tn 1 maaüksusele ehitusõiguse ja 
hoonestusala täiendav määramine, detailplanee-
ringu kohustuslike hoonete ja rajatiste toimimi-
seks vajalike ehitiste, sealhulgas tehnovõrkude ja 

-rajatiste ning avalikule teele juurdepääsuteede 
võimaliku asukoha täpsustamine. Samuti on de-
tailplaneeringu eesmärk tänaseid ja tulevikuva-
jadusi rahuldav parim ruumilise terviklahenduse 
leidmine Võsu kooli põhikooli hoonele ja laste-
aia osale. Detailplaneeringuga seatakse ehitus-
õigus olemasoleva koolihoone laiendamiseks ja 
olemasoleva väärusliku hooneosa säilitamiseks. 

Hiljem juurde ehitatud hoonetiib on kavas lam-
mutada.

Arvestades Võsu alevikus Kooli tn 1 maaüksu-
se detailplaneeringu eesmärki ja sisu ei ole ette 
näha oluliste negatiivsete keskkonnamõjude 
avaldumist.

TEATED

Mittetulundusliku tegevuse toetus Haljala vallas
Haljala valla 2022. aasta eelarvest saab mit-
tetulunduslikuks tegevuseks taotleda toe-
tust. Taotluste esitamise tähtaeg on 15. ok-
toober.

Toetuse andmise eesmärk on arendada 
kogukondade omaalgatuslikku tegevust ja 

soodustada valla elanike koostööd, toetada 
kultuuri-, spordi-, keskkonnakaitse, tervi-
seedendamise, noorsootöö, regionaalelu 
edendamist ning muid ühistegevusi ja vaba 
aja veetmise võimalusi.

Toetuse liigid on tegevustoetus, ühekord-

ne toetus ja investeeringutoetus. 
Täpsem info leitav veebiaadressilt https://

cutt.ly/4EsCBiX

Haljala valla arengukava tegevuskava ning 
eelarvestrateegia on avalikul väljapanekul
Haljala valla arengukava tegevuskava 2022-
2025 ja Haljala valla eelarvestrateegia 2022-
2025 on avalikul väljapanekul 22. septemb-
rist kuni 6. oktoobrini 2021.  

Eelnõudega saab tutvuda paberkandjal 

vallakantseleis ja digitaalselt valla kodulehel 
(lehekülje lõpus seotud failide all).

Avaliku väljapaneku ajal saavad kõik esi-
tada eelnõude kohta ettepanekuid e-posti 
aardessile haljala@haljala.ee või kirjalikult 

Haljala Vallavalitsusele (Mere tn 6, Võsu ale-
vik, 45501 Lääne-Virumaa).

Viimane ettepanekute esitamise aeg on 6. 
oktoobril kell 10.00.

Biojäätmete kogumise konteinerite ja kompostrite 
soetamine kodumajapidamisse - avatud taotlusvoor
Keskkonnainvesteeringute Keskus on ava-
nud taotlusvooru kohalikele omavalitsustele 
toetamaks jäätmete liigiti kogumise taristu 
rajamist ja laiendamist. Toetatakse kodu-
kompostrite (kuni 420 l suurusega) ja bio-
jäätmete konteinerite (kuni 140 l suurusega) 
soetamist.

Toetuse taotlemiseks peab olema omava-
litsusel infot, kui paljud majapidamised on 
huvitatud biojäätmete kodukompostri või 

konteinerite soetamisest. Toetust saavad ai-
nult kinnistud, mis on liidetud korraldatud 
jäätmeveoga ja kus on olemas rahvastiku-
registri andmete kohane elukoht vähemalt 
ühel isikul.

  Haljala valla elanikel palume oma soo-
vist soetada enda koju biojäätmete kodu-
komposter või konteiner teada anda hilje-
malt 18.10.2021 aadressile merje.verhovits@
haljala.ee või haljala@haljala.ee.

Huviliste nimekirja alusel hakkame 
taotluse rahastuse korral majapidamiste-
le kompostreid ja konteinereid üle andma. 
Kinnistuomanikul,  kellele komposter või 
konteiner üle antakse, tuleb tasuda Haljala 
Vallavalitsusele kompostri või konteineri 
maksumusest omaosaluse määr 10%.

Lisainformatsioon  planeerimis- ja kesk-
konnaspetsialist Merje Verhovitš telefonil 
505 1127
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HALJALA VALLAVALITSUSE ISTUNGITE KOKKUVÕTTED

HALJALA VALLAVOLIKOGU ISTUNGI KOKKUVÕTE

25.08.2021 ISTUNG
• Määrati sotsiaaltoetus neljale isikule kokku summas üks tu-

hat eurot.
• Määrati ühele isikule koduhooldusteenus.
• Vabastati üks isik hooldaja ülesannetest ja lõpetada hoolda-

jatoetuse maksmine.
• Otsustati toetada ühe õpilase huvilaagris osalemist.
• Otsustati suurendada Haljala Lasteaed Pesapuu neljas rüh-

mas laste arvu 2021/2022. õppeaastal alljärgnevalt: Mõmmi 
rühm kuni 24 last, Miki rühm kuni 24 last, Tibu rühm kuni 16 
last, ja Lotte rühm kuni 16 last.

• Kinnitati vallavara võõrandamiseks korraldatud avaliku 
enampakkumise tulemused.

• Esitati määruse eelnõu „Reklaamimaksu kehtestamine Hal-
jala vallas“ muutma kujul volikogule menetlemiseks.

• Otsustati lugeda kaks jäätmevaldajat erandkorras ja tähtajali-
selt korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks.

• Väljastati kasutusluba Toolse külas Laagri katastriüksusele 
püstitatud saunamaja kasutamiseks ja Sagadi külas Allika katast-
riüksusel rekonstrueeritud elamu kasutamiseks.

• Määrati projekteerimistingimused Vanamõisa külas Ojamaa 
katastriüksusel ehitise (tootmishoone) laiendamiseks üle 33% 
selle esialgu kavandatud mahust.

• Väljastati ehitusluba Lauli külas Kangru katastriüksusele 
puurkaevu rajamiseks ja Sauste külas Tammejõe katastriüksusel 
olemasoleva elamu laiendamiseks üle 33 % ja kogumismahuti 
paigaldamiseks.

• Esitati määruse eelnõu „Haljala valla perearstide ja eriarsti-
teenuse osutajate toetamise kord“ volikogule menetlemiseks.

01.09.2021 ISTUNG
• Määrati sotsiaaltoetus kolmele isikule kokku summas seit-

sesada eurot.
• Eraldati vallaeelarve reservfondist 100 eurot õpilase keele-

õppe programmis osalemise kulude katteks.
• Anti luba MTÜ-l Ökokuller korraldada 4. septembril 2021 

kell 10.30-18.00 Haljala vallas avalik üritus „Metsa matkaaja ava-
matk“.

• Väljastati kasutusluba Haljala alevikus Uus põik tänavaval-
gustusele ja Idavere külas Vahtralehe kastastriüksusele rajatud 
päikeseelektrijaamale.

• Määrati Võsupere külas asuva Reio katastriüksuse jagamisel 
tekkivate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed.

• Määrati Kavastu külas Angela katastriüksuse uueks ko-
ha-aadressiks Lääne-Viru maakond, Haljala vald, Kavastu küla, 
Allika.

• Nõustuti sundvalduse seadmisega Elektrilevi OÜ kasuks, 
tehnorajatise talumiseks, Haljala vallas Karepa külas asuvatele 
Rünkla ja Äksi kinnistutele.

• Otsustati seada tähtajatu sundvaldus avalikes huvides ehita-
tava tehnorajatise ehitamiseks ja majandamiseks Enefit Connect 
OÜ kasuks Haljala vallas Ilumäe külas asuvale Muidiku kinnis-
tule.

• Otsustati teha volikogule ettepanek anda nõusolek kinnistu, 
registriosa 4913431, kinnistusraamatusse kantud isikliku kasutu-
sõiguse järjekoha muutmiseks ja esitati vastav eelnõu.

• Otsustati teha volikogule ettepanek muuta Haljala Vallavoli-
kogu 29.06.2021 otsusega nr 185 „Üldplaneeringut muutva Käs-
mu sadama detailplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamine“ kinnitatud Käsmu sadama detailplanee-
ringu lähteseisukohti ja planeeringuala ning eitati vastav eelnõu.

• Otsustati edastada info Kaasiku kaevandamisloa pikendami-

se kohta volikogu keskkonna-, maa-, ja planeeringute komisjo-
nile.

• Otsustati lugeda üks jäätmevaldaja erandkorras ja tähtajali-
selt korraldatud jäätmeveoga perioodiliselt mitteliitunuks.

• Algatati Haljala vallas Toolse külas Lepatriinu ja Kivikadaka 
kinnistute detailplaneeringu koostamine.

• Nimetati MTÜ Võsu sadam juhatuse liikme kandidaadiks 
Ivar Lilleberg.

• Otsustati võõrandada kirjaliku enampakkumise korras Halja-
la alevikus Võsu mnt 16b maaüksuse raieõigus.

08.09.2021 ISTUNG
• Võsu Kooli direktor Aet Kruusimägi andis ülevaate Vihula 

lasteaia olukorrast.
• Määrati sotsiaaltoetus kahele isikule kokku summas nelisada 

eurot.
• Määrati ühele isikule hooldus ja hooldajale hooldajatoetus.
• Kinnitati Haljala vallas Koljaku külas Rännaku teel liikluse 

korraldamiseks paigaldatud liiklusmärgid ja nende asukohad.
• Väljastati kaevetööde luba Võsu alevikus Jaanioja 5 kliendi 

liitumiseks Elektrilevi OÜ maakaabliga.
• Väljastati ehitusluba Võsu alevikus Sambla vkt 2 katastriük-

susele puurkaevu rajamiseks, Lauli külas Tenimäe katastriük-
susele puurkaevu rajamiseks, Haljala alevikus Uus põik 21 ka-
tastriüksusele üksikelamu püstitamiseks, Vihula külas Metsakuru 
katastriüksusel olemasoleva salvkaevu ja sauna lammutamiseks 
ning üksikelamu ja biopuhasti püstitamiseks, Käsmu külas Nee-
me tee 4 katastriüksusel olemasoleva elamu lammutamiseks, 
Sagadi külas Mõisa katastriüksusel biopuhasti laiendamiseks ja 
piirdeaia püstitamiseks ja Vergi külas Luige tee 1 katastriüksusel 
elamu rekonstrueerimiseks/laiendamiseks üle 33%.

• Algatati Mustoja külas Uustalu maaüksuse detailplaneeringu 
koostamise.

• Kehtestati AB Artes Terrae OÜ poolt koostatud Võsu alevi-
kus Kooli tn 1 maaüksuse detailplaneering.

• Esitati Haljala valla arengukava 2018-2030 tegevuskava 
2022-2025 volikogule menetlemiseks ja esitati vastav eelnõu.

• Esitati Haljala valla eelarvestrateegia 2022-2025 volikogule 
menetlemiseks ja esitati vastav eelnõu.

• Otsustati nõustuda sotsiaalkomisjoni ettepanekuga mitte si-
duda alustava perearsti eluasemekulude katmise toetust eluko-
haga Haljala vallas ja mitte nõustuda ettepanekuga eluaseme toe-
tuse määramiseks kolmeks aastaks ning teha ettepanek alustava 
perearsti eluasemekulud katta kahe aasta jooksul.

• Määrati Ida-Eesti regionaalse kriisikomisjoni liikmeks val-
lavanem Ivar Lilleberg ja asendusliikmeks majandusspetsialist 
Martti Sikka.

15.09.2021 ISTUNG
• Otsustati ühele isikule sotsiaaltoetust mitte määrata.
• Määrati kahele isikule hooldus ja hooldajale hooldajatoetus.
• Määrati kahele isikule sotsiaaltoetus transpordikulude hüvi-

tamiseks.
• Määrati ühele isikule koduhooldusteenus.
• Määrati Haljala Lasteaed Pesapuu hoolekogu koosseisu 

vallavalituse esindajana haridusjuht Kristi Tomingas ja kinnitati 
hoolekogu koosseisus: 

 ●pedagoogilise nõukogu esindaja Chris Tõnning
 ● lastevanemate esindajad: Daria Lukašenko-Tšistotin (Muumi 
rühm), Helena-Laura Safronov ( Jänku rühm), Evely Veiert (Sip-
siku rühm), Triin Toming (Mõmmi rühm), Meelis Kuzma (Miki 
rühm), Jarmo Saar (Tibu rühm), Siiri Kuusik (Nublu rühm), Kat-

rin Martinson (Lotte rühm).
• Anti luba Veiko Veiertil korraldada 18.08.2021. a kell 10.00-

15.00 Haljala vallas Haljala kalmistu ja Haljala Rahvamaja ümbru-
ses avalik üritus „Valimisliit Maheda Maailmakoristuspäev“.

• Väljastati Veiko Veiertile luba reklaami paigaldamiseks Hal-
jala alevikus Tallinna mnt 1 kinnistule alates 16.09.2021 kuni 
18.10.2021.

• Väljastati kasutusluba Haljala vallas Haljala alevikus Uus põik 
6, Võsu mnt 43 ja Võsu mnt 39a kinnistutele ning Lepa, Uus põik 
ning Tervete tänavate katastriüksustele püstitatud truubi, sade-
veekanalisatsiooni-, kanalisatsiooni- ja veetorustiku rajatiste 
kasutamiseks.

• Väljastati ehitusluba Haljala vallas Liiguste külas Männivälja 
katastriüksusele puurkaevu rajamiseks.

• Otsustati lugeda kolm jäätmevaldajat erandkorras ja tähtaja-
liselt korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks.

• Tehti volikogule ettepanek anda luba Pomemet OÜle Haljala 
vallas Kiva külas Kaarli katastriüksuse omandamiseks ja esitati 
vastav eelnõu.

• Otsustati lisada Haljala valla arengukava 2022-2025 tegevus-
kavasse: Võsu aleviku kanalisatsioonitrassi rajamine ( Jõe tänava 
algusest kuni Kalda tänava ülepumplani), Haljala aleviku Tallinna 
tn kanalisatsioonitrassi planeerimine ja rajamine, Võsu rannaala 
korrastamine roostumise ja liivaranna rohtumise takistamiseks ja 
Haljala tiikide puhastamine ning esitada Haljala valla arengukava 
2018-2030 muutmine (tegevuskava 2022-2025) volikogule uues 
redaktsioonis avalikule väljapanekule suunamiseks.

• Kiideti heaks Haljala valla eelarvestrateegia 2022-2025 eel-
nõu ning esitati volikogule vastuvõtmiseks ja avalikule väljapane-
kule suunamiseks.

20.09.2021 ISTUNG
• Seoses vajadusega suurendada Käsmu sadama planeerin-

guala 0,7 ha võrra tehti volikogule ettepanek asendada esitatud 
eelnõu „Haljala Vallavolikogu 29.06.2021 otsuse nr 185 „Üldpla-
neeringut muutva Käsmu sadama detailplaneeringu ja keskkon-
namõju strateegilisehindamise algatamine“ muutmine“ punkti 2 
lisa „planeeringuala kaart“ uue kaardiga „Käsmu sadama planee-
ringuala“ ja esitati vastav ettepanek. 

22.09.2021 ISTUNG
• Määrati huvitegevuse teenusepakkuja toetus MTÜ-le Rak-

vere Korvpall, summas 900 eurot kuus ajavahemikus 01.09.2021 
– 30.06.2022, korvpallitreeningute läbiviimiseks Haljala valla  
I-VIII klassi õpilastele.

• Määrati Karepa külas katastriüksuse 88703:003:0028 siht-
otstarbeks elamumaa 100%.

• Määrati Pihlaspea külas asuva Kõrtsi katastriüksuse jagami-
sel tekkivate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed.

• Otsustati seada sundvaldus Haljala valla kasuks Karepa külas 
asuva kinnistu registriosa nr 2577131 koosseisus oleva katastriük-
suse Raamatukogu katastriüksusel olemasoleva tee (pindalaga ca 
170 m2) avalikuks kasutamiseks.

• Väljastati ehitusluba Eisma külas, Laine vkt 7 katastriüksusel 
suvila püstitamiseks, Tepelvälja külas, Hansu katastriüksusele 
puurkaevu rajamiseks, Võsu alevikus Sambla vkt 21a katastriük-
susele puurkaevu rajamiseks ja Lahe külas Sibi katastriüksusele 
puurkaevu rajamiseks.

• Otsustati sõlmida MTÜga KLOTS maa avaliku kasutamise 
leping Haljala valla territooriumile kolme jalgrattahooldusjaama 
paigaldamiseks.

ISTUNG NR 52
Võsul 21. septembril 2021 kell 16.00.
Istungil osales 15 volikogu liiget: Leo Aadel, Leo Bergström, An-
nika Hallimäe, Urve Kingumets, Rainer Lille, Aivar Maurer, Mar-
gus Punane, Anti Puusepp, Triin Toming, Aide Veinjärv ja Vello 
Väinsalu. Veebisilla vahendusel osalesid istungil Alvar Jõe, Krista 
Keedus,  Greete Toming ja Tea Treufeldt.

Istungil ei osalenud Jaan Meerits ja Urmas Osila.  
Määrusega nr 98 kehtestati reklaamimaks Haljala vallas.
Määrusega nr 99 kinnitati Haljala aleviku soojamajanduse 

arengukava 2021-2032.
Määrusega nr 100 kehtestati Haljala valla perearstide ja eriars-

titeenuse osutajate toetamise kord

Otsusega nr 199 muudeti Haljala Vallavolikogu 29.06.2021 
otsust nr 185 „Üldplaneeringut muutva Käsmu sadama detailpla-
neeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine“. 

Otsusega nr 200 muudeti Kisuvere külas kinnistu RO 4913431 
isikliku kasutusõiguse järjekohta. 

Otsusega nr 201 anti Pomement Osaühingule luba Kiva külas 
asuva Kaarli kinnistu omandamiseks.

Otsusega nr 202 anti Haljala valla eelarvestrateegia 2022-
2025 eelnõule heakskiit ja suunati eelnõu avalikustamisele

Otsusega nr 203 moodustati Haljala valla valimisringkonnas 
nr 1 hääletamise korraldamiseks jaoskonnakomisjonid järgmiselt:

 ●valimisjaoskonna nr 1 jaoskonnakomisjon:
• esimees - Anneli Kivisaar

• liikmed - Eha Veem, Heete Seederholm, Imbi Mets ja Krista 
Hussar 

• asendusliikmed -  Anneli Kalgre ja Mare Rosen
 ●valimisjaoskonna nr 2 jaoskonnakomisjon:
• esimees - Marju Kirsipu 
• liikmed - Marika Sundla, Age Kuusemets, Marina Masing, 

Regina Kaasik, Ülle Lehari ja Raivo Reinike
• asendusliikmed - Janne Pallon ja Johanna-Laurita Iljušin 
Lisaks toimus istungil Haljala valla arengukava muutmise eel-

nõu I lugemine ja eelnõu suunati avalikustamisele.
Volikogu poolt vastuvõetud otsustega saab tutvuda valla kant-

seleis ja elektroonilises dokumendiregistris veebilehel: www.
haljala.ee.
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TASUB TEADA

Haljala valla piirkonna- 
politseinik on Meelis Pallon

K ui varasemalt tegutsesid omavalit-
sustes nii piirkonnapolitseinik kui 
ka noorsoopolitseinik, siis nüüd 

kannavad nad ühtset ametinimetust - 
piirkonnapolitseinik. Muudatus on pea-
miselt selles, et kui varasemalt tegeles alla 
18-aastaste isikutega noorsoopolitseinik 
ning täisealiste isikutega piirkonnapolit-
seinik, siis nüüd on igale piirkonnapo-
litseinikule määratud oma piirkond, kus 
ta tegeleb kõigi elanikkonna rõõmude ja 
muredega olenemata nende vanusest.

Alates 1. septembrist on Haljala valla 
piirkonnapolitseinik Meelis Pallon 
(pildil), kelle kontakttelefon on 5300 
8618.

PPA

Viimased gladioolid
K ui Koidu Haljala ambulatooriu-

misse esimest päeva tööle tuli, 
olid uksed veel suletud. Rakve-

re turult ostetud punased gladioolid 
peos, küps augustikuu päike palgeid 
paitamas, nii ootasin, ootasin... kuni 
oodatav lõpuks tuli öeldes tervituse 
asemel: “Oi, lilled! Mina oleksin pi-
danud need tooma!” Selleks päevaks 
oli Haljala arstita olnud 3 aastat, pea-
le dr. Maie Einbergi asumist uuele  
töökohale.

Töö algas nagu kiirrongis, ainult 
vahepeatusi  polnud ja “vaguneid” li-
sandus sõidul juurde: neljast vastu-
võtutunnist sai viis, kuus ja seitsegi. 
Tuldi   tõsise murega, uut arsti vaa-
tama ja “katsuma”. Tööaja mõiste oli 
esimesest päevast olematu. Elasin pe-
rega 12 aastat Haljala Ambulatooriumi 
teisel korrusel, kiirabi, EMO ja teised 
tänapäevased   hüved olid unistuste 
maailmas,  töövahendid kesised, maja 
polnud ammu remonti näinud ja hii-
ri ning rotte kartva inimesena juhtus 
sedagi, et vastuvõtu ajal neid nähes 
või kuuldes tooli, laua või kušeti peale 
hüppasin. 

Alates 30-ndast tööaastast olen igal 
1.  augustil gladioolidega ambulatoo-
riumi ees istunud, et meenutada olnut 
ja tänast. Viimased 1. augusti  gladioo-
lid tõid mulle lapsed ja lapselapsed.

1. august 2021 a. oli minu viimane 
augustikuu tööpäev registreeritud ars-
tina Haljalas. 1. jaanuar 2022 a. võtab 
minu nimistu üle sel aastal perearsti 

residentuuri lõpetanud perearst Meri-
lin Kütt, keda osa minu patsiente juba 
teavad, sest ta oli minu asendaja dets. 
2020 – veebr. 2021. Sellesse aega jää-
vad läbirääkimised vallavolikogu esi-
mehe Vello Väinsaluga ja vallavanema 
Ivar Lillebergiga - sõbralikus vestluses 
sõlmiti kokkulepete kondikava noore 
tohtriga. Praegu dr. Kütt juba töötab, 
et nimistuga iseseisvalt töölehakkami-
ne 1. jaanuaril 2022 sujuv oleks.

Minu otsingud endale mantlipärija 
leidmiseks kestsid 8 aastat, ei tahtnud 
enne pensionile jääda, kui uus tohter 
kindlalt tulemas. Sellesse perioodi jäi 
väga raskeid aegu - puudus vastasti-
kune mõistmine kohaliku vallavalitsu-
se ja perearsti vahel. Tänan praegust 
vallavalitsust ja volikogu komisjone 
toetuse eest. Tänan meeldiva koos-
töö eest ka endist vallavanemat Jüri 
Sikkutit, kes praegu pensionil olles 
on meid, Haljala meedikuid, samuti 
toetanud. Moraalne toetus on olnud  
hindamatu. 

Läbi aegade (töölepingu lõpetamise 
ajaks on möödunud 49 a. 6 kuud ) on 
mul olnud tublid töötajad. On olnud 
neidki, kes seadnud oma päevaplaa-
ni patsiendi järgi. Perearsti kvalitee-
disüsteemis oleme viimased 3 aastat 
saavutanud kõrgeima ehk „A“ taseme 
tänu tänastele pühendunud pereõde-
dele Sirje Pajustele (töötanud koos 
minuga 36 aastat) ja Ellis Kalametsale 
(kes liitus meiega seoses oma perears-
ti pensionile jäämisega ). Heaks maja-

haldjaks on pensionipõlve pidav Vilve 
Martinson. Üksmeelsus ja usaldus-
väärsus on nii isiklikus asjas nagu seda 
on inimese tervis eriti olulised, mis-
tahes nõrk lüli võib nullida teiste hea  
töö. 

Tänan südamest kõiki endisi pi-
kaajalisi kaasteelisi: Mare Randoja, 
Malle Metsa, Meeta Jõed, Valve Soo-
tagat, Vaike Jurtomi, Evi Kungla – Za-
manovat, Linda Kiuri ja Meida Felsi. 
Päikest teile nii maises kui ka inglite 
maailmas! 

Minu elutalve esimene aasta on ala-
nud. Mõtteis jään ikka oma lähedaseks 
saanud patsientidega. Inimese suurim 
rikkus on tervis. Hoidke ja armastage 
end ja oma lähedasi! Lähen teele ka-
sutades Marek Sadama luuleridu väi-
keste endapoolsete täiendustega: 

Ma mäletan, kui siia tuppa tulin, 
Hing voolis pisaraid ja oli väga valus. 
Ei jää ma siia, mõtlesin, kuni... 
Mind märkas Hugo Lassur... 
Ja tasa valu kadus siis. 
Tean kõiki, kes armastanud, 
  haiget teinud, vi-
hanud, 
andestanud, lahkunud.... 
Nüüd vaatan pealt, ei iial anna alla. 
Nii nagu eluski, sest mul on elu veel... 

Hellade meenutustega 
jaoskonnaarst, perearst ainult  
Haljalas alates 1.aug.1972 a.  

Koidu Saamot 

K üllap mõnigi meie valla inimes-
test on sõitnud Palmsest Saga-
disse ja mõelnud, mis asi see 

Muinastaide Koda õieti on, kuid mille-
gipärast pole söandanud tulla asja uu-
rima.

Tegemist on näitusega,  kus näeb ca 
6000 aastat tagasi Karjalas Äänisjärve 
(Onega) äärsetesse horisontaalsetes-

se kaljudesse raiutud jooniseid. Need 
paiknevad piki Äänisjärve idakallast 
umbes 22 kilomeetri pikkusel alal ja 
suurelt jaolt veepiiri ääres või lähedal. 
Nende uurimise ja jäädvustamisega on 
aastaid tegelenud Eesti Muinastaide 
Selts. Tegemist on entusiastide grupiga 
erinevatelt elualadelt, kes on aastaid 
tegutsenud suurest huvist muinaskunsti 

vastu.
Lähialade kaljutaides on esindatud 

kaljumaalingud, mis on punase ookriga 
tehtud vertikaalsetele kaljudele Soo-
mes ning Karjala kaljuraiendid ehk pet-
roglüüfid  Äänisjärve ja sealt ca 350 km 
põhja pool Uikujõe ääres. 1848. aastal 
avastas hilisem Tartu ülikooli minera-
loogia professor Constantin Grewingk 

Fotol on näitusemajaga toimetav seltskond (vasakult):  Rauno Lauhakangas Soomest, Saima Gordejeva, 
Anne Kurepalu, Risto Iljas, Loit Jõekalda, Kadi Pajupuu, Väino Poikalainen (Muinastaide Seltsi esimees), Lem-
bit Lepasalu. Foto autor Loit Jõekalda

Muinastaide 
Kojast ja 
kaljujoonistest

(1819-1887) Äänisjärve kaljuraiendid 
ning avaldas neist esimese teadusliku 
artikli. 1982. aastal alustas tegevust Ees-
ti muinastaidehuviliste töörühm asudes 
süstemaatiliselt uurima, fotografeeri-
ma, mõõdistama ja kopeerima Äänis-
järve kallastel olevaid kaljuraiendeid. 
Töö tulemused on avaldatud kahes ka-
taloogis ning ilmumas on kolmas.

Teadusliku tegevuse kõrval on seltsi 
liikmete tööna valminud rohkesti kuns-
tipäraseid koopiaid, mida on imetlenud 
kümnete näituste külastajad Eestis, 
Soomes, Venemaal ja mujal piiri taga. 
Lähiriikdes taolist näitust ei ole. 2003. 
aastal ostsid seltsi liikmed Väino  Poika-
lainen ja Erkki Suonio Palmses endise 
kohaliku poe kasutuna seisnud hoone 
ja siin on võimalik näha ekspeditsioo-
nidel osalenud kunstnike valmistatud 
koopiaid, mis on tehtud nii mustale kui 
valgele õhukesele paberile otse kaljul ja 
seetõttu annavad joonistest selge ette-
kujutuse.

Enim on kaljudele loodud veelinnu-
kujutisi, eriti luiki.  Hämmastavalt roh-
kesti leidub ka poolkuud, kuusirpi või 
päikest kujutavaid jooniseid, mida täna-
päeval on tõlgendatud nii kosmilisteks 
sümboliteks kui ka kalendrimärkideks. 
Ulatuslikult on levinud veel paadilaad-
sed kujutised, mille täävi ehib enamasti 
põdrapea. Kokku on Äänisjärve idakal-

dalt leitud umbes 1500 kaljuraiendit.
Muinastaide  Kojas näeb ka Soo-

me järvede äärsetele vertikaalsetele 
kaldakaljudele punase ookriga tehtud 
jooniseid, kus enim on kujutatud ini-
mest, põdralaadseid loomi ja käejälgi. 
Veelinnukujutised aga peaaegu puudu-
vad. Fotod kaljumaalingutest on teinud 
Soome  tuntud loodusfotograaf ja kirja-
mees Heikki Willamo.

Tänavu juulis valiti Äänisjärve kalju-
jooniste piirkond UNESCO kaitsealaks 
ja selle otsuse tegemisel ei olnud sugugi 
vähetähtis Väino Poikalaineni ja Enn 
Ernitsa poolt inglise keeles koostatud 
kataloog Äänisjärve kaljujoonistest. 
Kui suvel toimus Tartus soome-ugri 
maailmakongress, siis andis Eesti Pank 
välja 2-eurose mündi, mille tagaküljel 
olevaid kujutisi saab samuti näha meie 
näitusel.

Palmse näitus annab hea võimalu-
se mõtiskleda tol ajal elanud inimeste 
mõttelaadi üle ning imetleda kaljudes-
se jäädvustatud kiviaegset maailmapilti 
esindavaid sümboleid.

Uuri lisainfot Muinastaide Seltsi ko-
dulehelt: www.muinastaideselts.ee 

Kuni oktoobri lõpuni on võimalik 
näitust vaatama minna, enne tuleb kü-
lastus kokku leppida Anne Kurepaluga 
telefonil 5691 3786.

Haljala vallavalitsus otsib Haljala
noortekeskusesse

NOORSOOTÖÖTAJAT,
kelle ülesanne on noortekeskuse töö arendamine ja juhtimine.

Kandideerimiseks saada oma CV ja motivatsioonikiri e-posti 
aadressile haljala@haljala.ee hiljemalt 10. oktoobriks 2021.
Rohkem informatsiooni ja töökuulutuse leiad veebilehelt 
https://www.haljala.ee/vabad-ametikohad.
Lisainfot jagab haridusjuht Kristi Tomingas telefonil 5316 8907 
või meili teel kristi.tomingas@haljala.ee. 



L aupäeval, 4. septembril avati 
Vainupeal rahvusvaheline Metsa 
matkarada. Ligemale 150 mat-

kahuvilist nii Eestist, Lätist kui ka 
Leedust asusid keskpäeval ühisele 13 
kilomeetri pikkusele teekonnale Vai-
nupealt Oandule. 

Suurepärane ilm ning kohalike soe 
vastuvõtt tegid Metsa matkaraja ava-
misest kõigile osalistele meeldejääva 
sündmuse. 11.00 paiku jõudsid esime-
sed bussid matkajatega Vainupeale. 
Esmalt toimus osalejate registreerimi-
ne. Seejärel oli huvilistel võimalik söö-
gi- ja joogipoolist soetada spetsiaalsest 
ette valmistatud külakohvikust. Vainu-
pea kabeli uksed olid samuti avatud. 

HARRY VELDI
01.04.1932. – 13.09.2021

Rahulik, tasakaalukas, vaimukas, te-
gus, mõistev, jonnakas, optimistlik... 
– sellisena meenutas Harryt Merle 
Eberhart, kui ta 1985. aastal ennast 
Haljala Rahvamajaga sidus. Harry 

Veldi oli siis oma „imelikku tööd“ 
teinud juba 28 aastat. Harry tuli Hal-
jalasse kultuuritööd tegema 1969. 
aastal ja tegi seda kuni 2012. aastani. 
Enne Haljalat töötas Harry kultuuri-
töötajana Väike–Maarjas. Kokku sai 
tal seda mitmetahulist ja huvitavat 
tööd 55 aasta jagu!

2003. aastal kirjutas ajakirjanik 
Inna Grünfeldt „Virumaa Teatajas“: 
„Haljala valla kultuuripreemia päl-
vinud Harry Veldi on kogu elu ol-
nud mees nagu orkester: kirjutanud, 
lavastanud, pildistanud, maalinud, 
kujundanud, juhendanud ja visanud 
muhedat nalja“.

Harry mõnusat huumorit tema ju-
hendatud estraadiringi vahendusel 
nautisid Eestimaa eri paigus küllap 
mitmed sajad inimesed. Harry püü-
dis saavutada loomulikkust. Taidleja 
pole ju spetsiaalset koolitust saanud 
artist. Harry tundis piiri, milleni ta 
oma nõudmistega võis minna. Kui 
etendus lõppes, säras silm nii näitle-
jail kui ka Harryl. Lisaks valmistas ta 
ise kõik lavadekoratsioonid, mis lava-
pilti kaunistasid.

Harry ei jätnud jonni, kui ta oli ot-

sustanud organiseerida Haljalasse se-
gakoori. Ta tegi kõik võimaliku laulja-
te kokkusaamiseks – kirjutas kutseid, 
helistas inimestele koju, rääkis nelja 
silma all ja maalis kuulutusi. Jonn viis 
võidule ja koor sai esinemisküpseks 
kolme kuuga! Harry oli uhke lauljate 
ja dirigentide üle ning hoidis koori te-
gutsemisel hoolikalt silma peal. 

Harry juhendas rahvamajas lisaks 
estraadiringile ka kirjakunstiringi, kus 
õpilased õppisid päris kenasti isegi 
gootikat kirjutama. Samuti fotoring, 
millest võttis osa palju fotohuvilisi ja 
millest kasvas välja Peeter Toominga 
nimeline fotokonkurss, mida Haljala 
Vallavalitsus korraldab tänaseni.

Kogu nõukaaegsele kultuuritöö-
le Eestis maalib fooni Harry raamat 
„Minu Haljala. Imelik töö“, milles ta 
ütleb: „Minu jaoks on selles „imeli-
kus“ töös ka imelist. Ma sain ennast 
teostada! Mu hobid ja töö kattusid. 
See juhus on ju õnn!“

Aitäh, Harry!

Sinu Haljala Rahvamaja

Vainupeal avati pidulikult 
rahvusvaheline Metsa 

matkarada
Kuusalu Pasunakoor lõi kohapeal lahe-
dat meelolu. Tervitussõnadega kostitas 
teiste kõrval matkajaid ka külavanem. 
Lindilõikamisele järgnevalt asuti lõbu-
sas meeleolus ja reipas olekus Suure-
liiva ranna kaudu Oandu poole teele. 

Suured tänud teile kõigile, kes pa-
nustasid Vainupea külakohviku kor-

raldamisse - Vanakõrtsi, Samma, Ada-
mi, Sepa, Salmerahva, Pansionaadi ja 
Neeme pererahvas. Mustojal pakuti 
matkajatele suppi ja esinesid Lahemaa 
Rahwamuusikud. Matk lõppes Oandul, 
kus pajaroa ja koogi oli valmistanud 
Sagadi mõisarestoran ning kontserdi 
andis Lahemaa noorte folgiansambel 

Uurikad. 
Projektijuht Kaisa Linno: „Kõik 

osalejad olid vaimustatud kaunist loo-
dusest, soojast vastuvõtust ja toredast 
üritusest Lahemaal. Kiideti nii Vai-
nupea külakohvikut, rahvamuusikuid 
kui ka üldist korraldust. Meeleolukad 
Uurikad tõid päeva lõpuks mõne-

Lindilõikamine Vainupeal. Foto: Luisa Valgiste

legi matkajale liigutusepisara silma. 
Metsa matkarada on avatud ja ootab 
avastamist, lisainfot saab kodulehelt 
baltictrails.eu.“ Kolmeaastane projekt 
matkaraja loomiseks hõlmas laialdast 
koostööd. Lindi lõikasid läbi oluli-
semad asjaosalised: Metsa matkaraja 
projektijuht Asnate Ziemele Läti Maa-
turismi ühingust, Haljala vallavanem 
Ivar Lilleberg, RMK Põhja-Eesti piir-
konna külastusala juht Timo Kangur, 
Keskkonnaameti nõunik Kaja Lotman 
ja Metsa matkaraja Lahemaa piirkonna 
projektijuht Kaisa Linno MTÜst Öko-
kuller.

Mario Luik
Vainupea külavanem
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Armas sügis, 
tere sulle!

Sügis kogub värve juba,
suvel ära minna lubab.
Nägemist sul, kaunis suvi,
nüüd mul sügis pakub huvi…

I meliselt päikseline suvi on 
möödunud. Lasteaed on 
taas täitunud laste kilgete, 

naeru ja ka hommikuse vane-
matest lahkumiskurvastuse ja 
pisikese nutugagi. 

Rõõmustame, sest lasteaia 
õueala on suve jooksul saanud 
täiendust kolme kahepoolse 
toreda poriköögi näol, nen-
de valmistamise eest täname 
onu Aaret ja lapsevanemaid, 
kes toetasid kraanikausside ja 
materjalidega. Valminud on ka 
uus õuepaviljon, mida rühmad 
saavad kasutada erinevateks 
õuesõppe tegevusteks.

Tarkusepäeva, 1. septemb-
ril,  tähistas lasteaed rühmade 
kaupa toreda „Tere-peoga“ - 
lapsi tulid tervitama ja nendega 
mängima lepatriinu, mesilane ja 
tõukerattal tuuletüdruk. Lapsed 
said üritusel tuttavamaks uute 
õpetajatega ja oma rühma uute 
mängukaaslastega.

Traditsiooniliselt matkame 
sügiseti endi poolt kirjutatud 
ja Keskkonnainvesteeringute 
Keskuse poolt rahastatud pro-
jekti „Looduspäev Lahemaal“ 
toel. Tänavu matkasime kolmel 
hommikupoolikul Sagadi Loo-
duskooli giidide juhendamisel 
Nõmmeveski radadel. Rada oli 

vaheldusrikas ja huvitav isegi 
kolmeaastastele pisipõnnidele. 
Nad olid kõik matkarajal väga 
vaprad ja asjalikud, tõelised 
matkasellid!   Keegi meist ei 
teadnud seni lille nimega mets-
kuu-kress! Nägime seda harul-
dast lille matkarajal sügisesel 
kujul - meile meenutas ta dolla-
rilille. Eriti kaunis ja lõhnav pidi 
ta olema aga õitsemisajal juu-
nikuus. Samuti oli meie jaoks 
uus teadmine, et Nõmmeveskil 
on töötanud vesiveski ja hüd-
roelektrijaam, millest on järele 
jäänud vaid massiivsed vare-
med. 

Väike kehakinnitus oli rüh-
madel kaasas ja see andis puh-
kepausile Valgejõe kaldal erilise 
mõnu. Imetlesime veel Valgejõe 
koske, kuulatasime jõe toredat 
kohinat ning sillal nautisime 
vee rahulikku kulgu. Suurema-
tele lastele meeldisid lõkke- ja 
telkimisplatsid, mängisime seal 
keskkonnamänge ning uurisi-
me luupidega erinevate puu-
de koort ja puulehtede pinda. 
Mööda puidust treppi alla jõe-
äärde laskudes aga imetlesime 
„vee peal kõndijate“ ehk vesi-
jooksikute sebimist kaldaäärses 
vees. Giidilt kuulsime, et vesi-
jooksikud toituvad sääsevastse-
test, seega hoolitsevad, et sääski 
meil üleliia palju ei saaks. Mat-
kapäevi ei seganud ka väikene 
esimese päeva vihmasabin, sest 
nagu öeldakse „Õuesolemiseks 

pole halba ilma, on vale 
riietus!“

Saabuva sügise sünni-
päeva puhul avame las-
teaia koridori akendel 
sügisnäituse erinevatest 
meisterdustest ja seade-
test. Nii saavad rühmad 
tutvuda üksteise tege-
mistega.

Tänavusel õppeaas-
tal keskendume oma 
paikkonna tundmaõp-
pimisele. Õppeaasta tee-
ma sõnastasime järgmi-
selt „TARKUST KOGUN  
HALJALAS - MÄNGIN, 
VAATLEN, UURIN, AVAS-
TAN.“

Vastavalt laste vanuse-
le tutvuvad rühmad oma 
kodukohaga: looduse, ini-
meste, lähiümbruse, lugude, 
pärimuse, folklooriga jne. 
Eriti oluliseks peame kodu-
koha looduses liikumist, ees-
märgiga püsida palju värskes 
õhus, olla liikuvad, vastupi-
davad ning rakendada aktiiv-
selt õuesõpet ehk kogemist 
ja õppimist õues tegutsemise 
kaudu. 

Lasteaia pere on jätkuvalt 
aktiivne ja tubli ning soovime 
Teile kõigile kaunist värvide-
küllast sügist!

Tiiu Vainola
Haljala Lasteaed Pesapuu 

õppejuht

H aljala alevikus lõppesid enne sügist Uus põik elamurajoonis ehitustööd, millega rajati piirkonda 
tehnovõrgud, tänavavalgustus ning kõvakattega sõiduteed. Kõikidele Uus põik kruntidele, mis 
olid valla omanduses, on hoonestusõigus seatud, seega võib juba peagi uues elamurajoonis 

näha kerkimas mitmeid maju.

LUGEMISSOOVITUS

KIMALASE LEND
EHA VEEM
TÄNAPÄEV, 2021
Ilmunud on meie valla kirjaniku Eha Veemi kuues raamat! 
Seekordses loos näeb Elle häirivat und: tema kunagine klassi-
vend, nüüdne tuntud ärimees Erik Värkraud nagu püüaks talle 
millestki märku anda. Esiotsa tundub lugu Ellelegi üsna jabur, 
kuid veidike julgust kogununa otsustab ta sellest oma ratsio-
naalsele õele Maretile siiski rääkida, sest see uni jääb Ellet pai-
nama. Miks oli unenäo-Erik ratastoolis? Mida tahtis ta klaveril 
„Kimalase lendu“ mängides Ellele öelda? Kas tuppa lennanud 
kimalane oli juhus või märk? Üllatuseks ei naeragi Maret teda 
välja ja peagi on kogu Leskede klubi – pensionäridest bridži-
seltskond –haaratud uurimisse, et selgitada välja, kas see, mis 
juhtus Erikuga, oli traagiline õnnetus või hoopis mõrv.

Leskede klubi varasemad juhtumid on ilmunud raamatutes 
„Armulauamõrv“ (2018), „Kadunud asitõend“ (2019), „Natali“ 
(2019), „Postkast nr 4 (2019), „Varemerohi“ (2020).

MA SIIS LÄHEN NÜÜD, ÜTLES AEG
BETTINA OBRECHT
PÄIKE JA PILV, 2021
Käes on pühapäev ja külla tuleb Lara sõber Aeg. Imelikul kom-
bel on Lara perel midagi tema vastu: nad tahavad teda parajaks 
teha, raisata või hoopis surnuks lüüa. Lõpuks saab Ajal sellest 
villand ja ta läheb ära. Laral aitab teda otsida ainult kass, sest 
kellelgi pole Aja jaoks aega … Raamat õpetab mõtlema sellele, 
kuhu aeg kaob ja mis sellega meie keeleruumis võib juhtuda 
ning on sobilik lugemisvara lastele alates kuuendast eluaastast.

PILTUUDIS
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Kuupäev Harjutuse toimumisaeg Harjutuse tüüp Märkused
02-04.10.2021 0900 - 1800 Laskmine + 

taktikaharjutus

05-10.10.2021 0800 - 1900 Laskmine + 
taktikaharjutus

13-17.10.2021 0900 - 1900 Laskeharjutus
21-22.10.2021 1000 - 1800 Lasketreening
20 - 24.09.2021 0900 - 2100 Laskeharjutus
27-30.10.2021 0900 - 2100 Taktikaharjutus

Telefon: +372 717 9649
e-post: rutja@kaitseliit.ee

TÄHELEPANU! HEISATUD PUNASE LIPU KORRAL ON RUTJA ÕPPEVÄLJAKU TERRITOORIUMILE SISENEMINE ILMA 
VALDAJA LOATA RANGELT KEELATUD!                                                                                                                                                                      
Kui õppeväljakul toimub tegevus, on sinna minek keelatud. Õppeväljaku graafikusse võib tulla muudatusi.

KAITSELIIDU RUTJA ÕPPEVÄLJAK
INFOGRAAFIK OKTOOBER 2021

Kolmandate koroonavaktsiini süstide tegemine võib alata oktoobris

E esti riik valmistub ko-
roonavaktsiini tõhustus-
dooside manustamiseks 

inimestele, kes said esmased 
kaitsesüstid esimeste seas selle 
aasta alguses. Euroopa Ravi-
miameti luba Pfizer/BioNTechi 
tõhustusdoosi müügiloale oo-
datakse oktoobri alguses.

Eestis on kaitsesüstimisel 
prioriteet veel vaktsineerimata 
inimesed ja nende hulgas eriti 
vanemaealised, kes kõige suu-
rema tõenäosusega võivad na-
katumisel haigestuda raskelt ja 
vajada haiglaravi. Praeguseks 
on alustatud ka kolmandate 
dooside pakkumist – arsti ot-
susel saavad COVID-19 vakt-

siini lisadoose nõrgenenud im-
muunsusega inimesed.

Pärast müügiloa saamist 
hakkab Eesti pakkuma mRNA 

vaktsiinidega tõhustusdoose, 
pidades silmas ennekõike kõr-

gemas nakkusriskis tervishoiu-
töötajaid ning hooldekodude 
elanikke ja töötajaid, kellel on 
vaktsineerimiskuuri lõpetami-
sest kõige enam aega möödas.

Eksperdid soovitavad erista-
da kolmandate dooside puhul 
lisadoose ja tõhustusdoose. 
Lisadoosi vajavad vaktsineeri-
miskuuri lõpetamiseks tõsise 
immuunpuudulikkusega inime-
sed, kellel ei teki kahe doosiga 
( Jansseni vaktsiini puhul ühe 
doosiga) vaktsineerimise järel 
piisavat kaitset, nt elundsiirda-
misega haiged või pahaloomu-
liste kasvajatega inimesed, kes 
on immuunsupresseerival ravil. 
Tõhustusdoosi võivad teatud 

ajaperioodi möödudes vajada 
kõik vaktsineerimiskuuri läbi-
nud inimesed.

Tõhustusdooside tegemi-
seks on ettevalmistused teh-
tud - kaardistatud on erinevad 
stsenaariumid ja sihtrühmad, 
Euroopa Liidu tasandil sõlmi-
tud eelostulepingud vaktsiini-
tootjate Pfizer/BioNTechi ja 
Modernaga, valmis on vajalikud 
IT-lahendused kolme doosiga 
vaktsineeritud inimestele CO-
VID tõendi väljastamiseks.

Allikas: Sotsiaalministeerium

Pime aeg on taas käes: mida teha,  
kui sõitsid metsloomale otsa?

S ügise tulekuga on val-
get aega taas vähem ning 
seetõttu juhtub pimedas 

sõites ka rohkem õnnetusi, kus 
metsloomad sõidukiga kokku-
põrkes viga saavad. Mida peak-
sid tegema, kui selline õnnetus 
juhtub?

JÄTA SÕIDUK  
TEE ÄÄRDE SEISMA
Et veenduda, mis juhtus ja kui 
suured on kahjud, jäta auto tur-
valiselt tee äärde seisma ning 
ära unusta ohutulesid sisse lü-
litamast. 

TEAVITA LOOMAST
Kui loom sai maanteel sõidu-
kilt löögi ning hukkus või on 
vigastatud, siis tuleks sellest 
teada anda riigiinfo telefonile 
1247. Kui on tegu suuruluki-
ga (põder, metskits, metssiga, 
karu) edastab operaator info 
kohalikele jahiseltsidele, kes 
hukkunud või vigastatud looma 
minema toimetavad. Kui sõidu-
ki ette jäädes on hukkunud või 
viga saanud väikeuluk (kährik, 
rebane), siis edastatakse teave 
piirkonna teedevalitsusele, kes 
hoolitseb teede heakorra eest.

TEE FOTOSID
Tee õnnetuspaigast igaks-ju-
huks fotosid. Hiljem on lihtsam 
tõendada, mis täpselt juhtus, 
kui seda peaks vaja minema.

SUHTLE KINDLUSTUS- 
ETTEVÕTTEGA
Kui kõik eelnevad sammud 
tehtud, peaksid ühendust võt-

ma oma kindlustajaga, et nen-
depoolsed järgmised sammud 
teada saada. Kohustuslik liik-
luskindlustus metslooma teki-
tatud kahjusid ei kata. Kui oled 
sõlminud aga kaskokindlustuse, 
siis sellise õnnetusjuhtumi ku-
lud kaetakse. Paljudel seltsidel 
puudub metsloomaga õnne-
tuse korral ka omavastutuse 

osa, seega väga oluline on fik-
seerida, et just selline õnnetus 
juhtus. Suhelda tasub kindlus-
tusettevõttega, et mida kindlus-
taja õnnetuse juhtumise järgselt 
ootab. 

Artikkel on refereeritud Auto-
geeniuse portaalist
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VÄLJAANDJA: 
Haljala Vallavalitsus
telefon 510 6244; 325 8630
e-post haljala@haljala.ee

TOIMETAJA: 
Kent Kerner

KONTAKT: 
leht@haljalavald.ee

TIRAAŽ: 
2100

TRÜKK: 
Printall AS

KÜLJENDUS: 
Ajakirjastus OÜ

KOJUKANNE: 
Omniva

Aprill 2021, nr 4

Tööd alustas uus 
planeerimis- ja 
keskkonnaspetsialist

lk 3

Kirjandivõistlusest 
sai luulevõistlus

lk 5

VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?

lk 6 Kaastööd ja reklaami 
avaldamise 

soovid edastada  
hiljemalt 
kuu 15.  

kuupäevaks  
toimetuse  

meiliaadressile. 

SPORDIUUDISED

Vanavanemate päeval  
võistlesid põnnid
Traditsiooniliselt toimus vana-
vanemate päeval Haljalas juba 
10. korda Põnnide kolmevõist-
lus. Hommikune ilm oli küll väga 
kehv, kuid võistluse saime ilma 
vihmata ära pidada.

Võistlejaid oli seekord 53. 
Nendest lapsi 33. Võistlus möö-
dus väga hästi ja pärast said 
mitmed lapsed oma esimese 
medali.

Kui seda võistlust alles pla-
neeriti tegema hakata, tekkis 
küsimus, kas see on ka jätku-
suutlik, kuid kõik need aastad 
on näidanud, et see on üks tore 
sündmus, kuhu tullakse ikka 
rõõmuga.

Suur tänu abilistele ja Helgi 
Punasele küpetiste eest.

Kohtume järgmisel aastal - 
ikka vanavanemate päeval!

Haljala huviringid kolivad Võsu 
spordihoonesse
Seoses Haljala võimla lammu-
tamisega kolib osa seal toimu-
nud huviringidest sügistalviseks 
perioodiks Võsule. Novembris 
alustavad treeninguid Võsul 
noored korvpallurid (kolma-
päeval kell 15-18), võrkpallurid 
(kolmapäeval 18-19.30)  ja jalg-
pallurid (T ja N kell 18-19).

 Maadlejad alustasid juba 
septembris. Spordiklubi Caaro 
treenerid panid maadlusmati 
maha Võsu spordihoone inven-
tari ruumi. Osa inventarist kolis 

treenerite ruumi, osast vaba-
nesime ja ühe osa mahutasime 
väiksemale pinnale. Võsu spor-
dihoone tänane  inventari ruum 
oli algselt planeeritud jõusaa-
liks, ent kuna esimesele korru-
sele planeeritud koolisöökla sai 
koolis pinda lisaks ja jätkas tööd 
seal, sai jõusaal ruumid esime-
sele korrusele.

Maadlejate treeningud toi-
muvad esmaspäeval, teisipäeval 
ja neljapäeval kell 15.30 kuni 
17.00.

Lauatennise seeria jäi  
kahe etapi võrra lühemaks
Võsu LTK korraldatud laua-
tennise 9. seeriavõistlus lõppes 
augustis viienda etapiga, tra-
ditsiooniliselt on etappe seitse, 
paaristurniiriga. Paaristurniiri 
võitsid vabariigi reitingutabeli 
esikümnesse kuuluvad Aleksei 
Nikonorov ja Maksim Vuhka. 
Teiseks jäid Siim Arak ja Ülar 

Nurmits, kolmandaks Mihkel 
Arak ja Martin Printsmann. 
Meie parim paar - Kunnar Vaht-
ras ja Avo Seidelberg - olid nel-
jandad.

Üldkokkuvõttes võitis sarja 
Kunnar Vahtras, teiseks jäi Avo 
Seidelberg, kolmandaks jäi Vel-
jo Mõek Rakverest.

Üheksanda sarja esikolmik (vasakult) Avo Seidelberg, Kunnar Vahtras ja Veljo Mõek.

Koroona uus seeria  
algab 10. oktoobril

ÕNNITLEME!
97

SIGNE KAASIK
8. oktoober

VIKTOR LUTUS
25. oktoober

93
VAINU ESTO 
20. oktoober

92
ENNO PENTSOP 

6. oktoober

90
LOIDA ALESTE 

1. oktoober
EEVA JÜRGEN 
22. oktoober

89
HELDOR KUBBER 

4. oktoober
KALJO PAJULA 

27. oktoober

88
TAAVI TEINBAS 

10. oktoober
HUGO PALMAR 

22. oktoober

87
OIVA MATIKAINEN 

8. oktoober

85
HEINO SAAR 
16. oktoober
AIVE SAUL

19. oktoober

84
AINO VEELMAA  

9. oktoober
PIIA SULANE 
22. oktoober

83
VIIVI TÄHEMAA 

9. oktoober
ELLU MARTINSON 

 13. oktoober
MAIE PILV 

18. oktoober

82
HELLE-MAIE SISTOK 

12. oktoober
AINO SAMMELSELG

25. oktoober
KALJU SAMBERK

31. oktoober

81
ARVI NURMESSOO 

25. oktoober

80
VALVE AMBOS 

1. oktoober
MAIE VALM 
10. oktoober

70
TOINI VALDRE

6. oktoober
ENN ROHILA
23. oktoober

Haljala vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud vallako-
danikke. Palume vallalehe toimetust teavitada tel +372 5194 7655 
või e-posti aadressil leht@haljalavald.ee soovist mitte oma nime 

vallalehes õnnitluste juures avaldada.

ÕNNITLEME VANEMAID
EVELY ja IVO VEIERT

Poeg ALBERT VEIERT sündis 19.08.2021

MAARJA LIINVE ja TIMO NAAN
Poeg TOMMY SEBASTIAN NAAN sündis 29.08.2021

SILLE ja KAUPO KAUPMEES
tütar LAURA KAUPMEES sündis 02.09.2021

KRISTEL NAEL ja LAURI ANTON
Tütar LINDA ANTON sündis 05.09.2021

MEIE SEAST  
ON LAHKUNUD

EEVI KAAR 
15.12.1929-31.08.2021

MAI KINK
11.05.1941-03.09.2021

URMAS ANTONIS
09.07.1965-05.09.2021

EHA MÄGI
21.01.1947-15.09.2021
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Kohaliku 
omavalitsuse 

volikogu valimised 
17. oktoobril 2021 toimuvatel 
kohaliku omavalitsuse volikogu 
valimistel valivad Haljala valla 
elanikud  17-liikmelise volikogu.

HÄÄLETAMISÕIGUS 
Volikogu valimisel saab hääletada Eesti ko-
danik ja Euroopa Liidu liikmesriigi kodanik 
ning Eestis püsivalt elav välismaalane, kes 
elab Eestis pikaajalise elamisloa või alalise 
elamisõiguse alusel ning kes on valimise 
päevaks (17. oktoobriks 2021) saanud vä-
hemalt 16-aastaseks ja on kantud valijate 
nimekirja. Haljala Vallavolikogu saab valida 
hääletamisõiguslik isik, kelle elukoht rah-
vastikuregistri andmetel on 17. septembri 
2021 seisuga Haljala vallas.

Hääletada ei saa isik, kes on kohtumää-
rusega valimisõiguse osas teovõimetuks 
tunnistatud ning isik, kes on süüdi mõiste-
tud kuriteos ning kannab vanglakaristust.

Hääletamisõigust ei saa edasi volitada.

HÄÄLETAMINE
Hääletada saab kogu nädala ehk kõikidel 
nädalapäevadel. Valimisnädal koosneb 
kuuest eelhääletamise päevast (11.-16. ok-
toober) ning lõpeb pühapäeval (17. oktoob-
ril 2021) ehk valimispäeval. Eelhääletamise 
perioodil (11.-16. oktoober) on võimalik 
hääletada ka elektrooniliselt. 

• Esmaspäevast laupäevani saab hääle-
tada nii pabersedeliga jaoskonnas kui ka 
elektrooniliselt. 

• Elektrooniliselt saab hääletada E kella 
9.00st kuni L kella 20.00ni ööpäevaring-
selt. Uuendusena saab valija pühapäeval 
jaoskonnas pabersedeliga hääletades oma 
e-hääle veel ära muuta, kuid arvestama 
peab sellega, et pühapäeval saab seda teha 
vaid oma elukohajärgses valimisjaoskon-
nas.

Esmakordselt kasutusele võetud elektroo-
niline valijate nimekiri võimaldab kõikidel 
jaoskonnakomisjonidel kasutada ühte va-
lijate nimekirja, mistõttu ei ole valija va-
limisringkonnas enam seotud konkreetse 
valimisjaoskonnaga. 

• Haljala valla valijaid saavad kogu vali-
misnädala jooksul oma valimisringkonna 
ehk Haljala valla piires hääletada endale 
sobivas jaoskonnas kas Võsul või Haljalas.

• Esmaspäevast kuni neljapäevani on 
igas vallas ja linnas avatud vähemalt üks 
valimisjaoskond, kus saab hääletada väljas-
pool oma elukohajärgset valimisringkonda. 
Haljala vallas korraldab väljaspool oma elu-
kohajärgset valimisringkonda hääletamist 
valimisjaoskond nr 2.

EELHÄÄLETAMISE AEGADEL (11. 
oktoobrist kuni 16. oktoobrini) on 
jaoskonnakomisjon avatud kella 12.00 
– 20.00:

• E, K, R ja L - Võsul Mere tn 6, rannaklu-
bi saalis;

• T, N, R, L - Haljalas Tallinna mnt 13, 
Haljala rahvamajas (raamatukogu ruumi-
des).

VALIMISPÄEVAL (17. oktoobril 2021) 
töötavad jaoskonnakomisjonid Võsul 
ja Haljalas kell 9.00– 20.00.

• Pühapäevasel valimispäeval toimub ai-
nult pabersedeliga hääletamine. Pühapäe-
val saab valija jaoskonnas pabersedeliga 
hääletades oma e-hääle veel ära muuta.

• Reedel, laupäeval ja pühapäeval saab 
hääletada ainult oma elukohajärgses vali-
misringkonnas.

Valijakaarti valijale enam ei saadeta. 
Enne valimisi saadetakse valijale tema rah-
vastikuregistrijärgsele elukoha aadressile 
valimiste teabeleht. Valimiste teabelehel on 
andmed hääletamisõiguse tingimuste kohta 
ja hääletamisvõimaluste kohta antud vallas. 

Valimiste teabeleht saadetakse riigipor-
taalis määratud elektronposti aadressil 
isikule, kes on eesti.ee keskkonnas oma 
ametliku e-posti aadressi edasi suunanud. 
Paberil valimiste teabelehte elektroonilise 
valimiste teabelehe saanud valijale ei saa-
deta. 

KODUS HÄÄLETAMINE
• Kodus hääletamine toimub valimisnä-

dala kolmel päeval, reedest pühapäevani. 
Kodus hääletamist saab taotleda, kui va-

lija mõjuva põhjuse tõttu ei saa hääletada 
valimisjaoskonna hääletamisruumis. Kodus 
hääletamise korraldamiseks tuleb jaos-
konnakomisjonile esitada taotlus, milles 
märgitakse valija nimi, isikukood, aadress, 
sidevahendi numbrid ja kodus hääletamise 
põhjus. 

Taotlust kodus hääletamiseks saab 
esitada paberil vallavalitsustele või saa-
ta e-kirjaga aadressil haljala@haljala.ee 
või helistada vallavalituse telefonidel 
510 6244 või 5336 4212.

Eelhääletamise päevadel ja valimis-
päeval võtavad kodus hääletamiseks 
taotlusi vastu jaoskonnakomisjonid ka 
telefoni teel. Taotlust saab esitada hil-
jemalt valimispäeva, 17. oktoobri kella 
14.00-ni. 

OHTUSNÕUDED JAOSKONNA- 
KOMISJONIS HÄÄLETAMISEL
Selleks, et valimised toimuksid turvaliselt 
nii valijate kui ka jaoskonna töötajate jaoks, 
peaks olema valmis:

• kandma hääletusruumis maski, 
• hoidma teistega vahet,
• desinfitseerima käsi,
• võimalusel lubama eakad järjekorras 

ette,
• võimalusel käima jaoskonnas enne va-

limispäeva.
Haigusnähtudega valimisjaoskonda ko-

hale tulla ei tohi!

KONTAKTID
Valimiskomisjoni esimees  
Riina Must – tel 5787 7535,  
e-post riina.must@haljala.ee
Valimisjaoskond nr 1 (Võsu), 
jaoskonnakomisjoni esimees 
Anneli Kivisaar, komisjoni tele-
fon 54301232
Valimisjaoskond nr 2 (Halja-
la), jaoskonnakomisjoni esi-
mees Marju Kirsipu, komisjoni 
telefon 54301233
*Jaoskonnakomisjoni telefon 
vastab kõnedele ainult valimis-
nädalal ehk 11.-17. oktoober
Valimiste infotelefon 631 6633

ÜHTNE VALIMISNÄDAL - 11.-17. oktoober 2021

Haljala Vallavolikogu kandidaadid 2021
VALIMISLIIT VABA  
VALLAKODANIK
101 ANNES NAAN 

102 VIRGE ONG 

103 AHTI JÄRVE 

104 ANNIKA HALLIMÄE 

105 AIDE VEINJÄRV 

106 ANDRUS AASMÄE 

107 ÜLLE KAJANDO 

108 RUUDO LIIS 

110 LII UNDUSK 

111 EVERT SILD 

112 SIRJE KORNEL 

113 EGON SPRIIT 

114 HANNA NÕMM 

115 TÕNU VALDMA 

116 REET SILD 

117 HANNO NÕMME 

118 GERLY PIISKOPPEL 

119 TÕNIS SINILA 

120 KÜLLIKE TAMMEHOID 

121 ERGO TELVIK 

122 KAIE KRUUSMAA 

123 PIRET LANGSEPP 

124 AVO SEIDELBERG 

125 URMAS OSILA 

 

EESTI KESKERAKOND
126 PRIIT NÕGISTO 

127 ELLIS KALAMETS 

128 AIRA LAAST 

129 HIPE ROHILA 

130 PIRET MAURER 

131 JAAN KÄNNA 

132 EERO MANDEL 

133 TARMO NUIJA 

134 JAAN MEERITS 

135 ERIK KESKKÜLA 

 

EESTI REFORMIERAKOND
136 IVAR LILLEBERG 

137 GREETE TOMING 

138 MARKO TORM 

139 KRISTA KEEDUS 

140 ANDRES TRUMAN 

141 KAREL AASRAND 

142 ALVAR JÕE 

143 JAANUS NUUTRE 

144 EHA SIRELBU 

145 VILJAR LARIN 

146 MADIS PUTKO 

147 RAILI SEITON 

148 ANTI TÕLD 

149 TOOMAS VAREK 

150 UNO ÕUNAPUU 

 

VALIMISLIIT MAHEDA
151 MARGUS LAIGU 

152 EPP ORGMETS 

153 VEIKO VEIERT 

154 MARGUS PUNANE 

155 URVE KINGUMETS 

156 RAINER LILLE 

157 SIIRI HEINPÕLD 

158 MEELIS KUZMA 

159 ELERI AITMAN 

160 KRISTO LIPP 

161 AVO BERGSTRÖM 

162 RIINA TAMBERG 

163 JÜRI SIKKUT 

164 KALJU KIVISTIK 

165 MARTTI SAMOLBERG 

166 MADIS PILV 

167 LIINA-KRISTIINA 

SUVOROVA 

168 IVO VEIERT 

169 AGU TROFIMOV 

170 RAAVO VASK 

171 MERLI TAMMI-JÕEVEER 

172 ANDRY STEN TÜVI 

173 VALENTINA KEBRIN 

174 GARDO KILUSK 

175 ANDRE KAURLA 

VALIMISLIIT 
PARIM KODUVALD
176 MARE KALME 

177 KAI TINGAS 

178 LEO AADEL 

179 MALLE LAOS 

180 TIINA JUHANSON 

181 STEN SEMJONOV 

182 INDREK KUHLBERG 

183 MARGUS KALDMA 

 

VALIMISLIIT PLAAN A
184 ANTI PUUSEPP 

185 TRIIN TOMING 

186 VELLO VÄINSALU 

187 HELEN UDER 

188 ANDI RANDOJA 

189 KRISTEL TÕNISSON 

190 SWEN PAHKLA 

191 ESTA SOOVER 

192 EDUARD VAINU 

193 LIIS KÜTT 

194 JARMO SAAR 

195 GERLY HERM 

196 SVEN RANNAR 

197 PIRET VILLUM-SALAK 

198 PRIIT RÄTSEP 

199 KRISTI KONSA 

200 AHTI BACHBLUM 

201 IVICA EDNAŠEVSKY 

202 NEEME KUNINGAS 

203 GUSTAV KOTKAS 

204 JAANUS VALVING 

205 ÜLAR MARK 

206 MADIS OJALIIV 

207 ERKKI SALAK 

208 MÄRT EINPALU 

209 SIIM LIIKANE 

210 TARMO TAMM 

211 ANDO VAHER 

212 TAAVI EINASTE 

 

ISAMAA ERAKOND
213 ANNELI ALEMAA 

214 TEA TREUFELDT 

215 LEA AASA 

216 KARIT ALBI 

217 INGA EICHE 

218 LENA JAAGO 

219 OLAVI KASEMAA 

220 JAAN KRUUS 

221 SIRJE LIISKMAA 

222 URVE ROSENBERG 

223 MIRJAM SILLAJÕE 

224 MARGE TAMBIK 

225 JÜRI UNDUSK 

226 AIDER VOOGLA 

 

EESTI KONSERVATIIVNE 
RAHVAERAKOND
227 LEO BERGSTRÖM 

228 AARNE VAIK 

229 ALDIS NEELOKSE 

230 ANDRES MÜLLA 

231 ANDRES SILD 

232 HANNO-VENDO 

PIKKOF 

233 NIMRAT KÜTT 

234 PILLE BERGSTRÖM 

235 VIRKO SIRKEL 

236 AIVAR REINMAN 

 

ÜKSIKKANDIDAAT
237 TAIMO HEINBERK 
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KANDIDAATIDE PÕHISEISUKOHAD

Valimisliit Parim Koduvald
TARK, TEGUS, TUGEV  
JA PARIM KODUVALD

KANDID JA KÜLAD
Mida tugevamad on külad ja kogukonnad, seda 
tugevam on omavalitsus. Taaskäivitame regu-
laarsed ümarlauad ja kohtumised külavanemate 
ja kandikogude liikmetega piirkondlike inves-
teeringute kooskõlastamiseks, elluviimiseks ja 
kitsakohtade lahendamiseks. Kohapealse vara 
võõrandamise tulu investeerime piirkonda tagasi. 

TUGEV HARIDUSVÕRK
Algatame valla koolivõrgu arengukava koosta-
mise, väärtustame haridusasutuste koostööd. 
Suurendame mitmekesise huvihariduse rahasta-
mist ja võimaldame rohkem huviringide tegevust 
noortele, tagades transpordikulude hüvitamise 
hajaasustusega piirkondades elavatele peredele. 
Ehitame valmis Haljala ja Võsu haridustaristud. 
Taotleme vahendeid haridus- ja kultuuritöötaja-
tele munitsipaalmaja ehitamiseks. Peame vajali-
kuks Haljalas ja Võsul kooliõe tööle võtmist ter-
vishoiu alal. Käivitame koolitranspordi Rakvere 
gümnaasiumiosas õppivatele lastele.

TÕHUS SOTSIAALKAITSE
Iga inimene on oluline ja väärtuslik. Läheneme 
probleemide lahendamisele personaalselt. Toe-
tame vajaduspõhiselt abivajavaid inimesi hästi 
toimivate ja kvaliteetsete sotsiaal– ja hooldus-
teenustega. Pakume abi, et tagada eakatele toe-
tatud vananemine ja toimetulek võimalikult kaua 
oma kodus. Suurendame hooldusteenuse mahtu 
ja abivajavate teenindava personali arvu tõstmist 
piirini, mis oleks piisav valla eakate ja abivajava-
te isikute kvaliteetseks teenindamiseks. Toeta-
me hoolduskoolituste läbiviimist abivajaja isiku 
lähedastele. Tagame koostöös Terviseametiga 
esmatasandi tervishoiuteenuste osutamist kodu 
lähedal, ehitame Võsule perearstiruumid. Lahen-
dame Põdruse küla sotsiaalmajas kanalisatsiooni-
vajaduse.

TURVALINE JA ROHELINE ELUKESKKOND
Paigaldame vallavara kaitsmiseks täiendavaid tur-
vakaameraid ja parandame suurimad kitsaskohad 
jäätmemajanduses. Rajame küladesse ja asulatesse 
liigiti kogumise konteinerite punktid, et inimeste 
segaolmejäätmete kogus väheneks ja et väheneks 
ka loodusesse viidava prügi kogus. Suurendame 
vahendeid „Kodud tuleohutuks“ projektis, et en-
netada tuleõnnetusi ja hajaasustuse programmis, 
mis tagab joogivee kättesaadavuse ja reovee ko-
gumise ning sissesõidutee ehitamise kinnistuni. 
Rajame uusi tänavavalgustuspunkte ja jätkame 
bussiootekohtade valgustamist. Seisame Vihula 
paisjärve ja Oandu paisu säilitamise eest! Jätkame 
puhke– ja tervisepargi arendamist Haljalas. Soo-
vime lammutada amortiseerunud hooned. Kor-
rastame avalikud ranna-alad Toolselt Käsmuni.  

VIIME KRUUSATEED JÄRK-JÄRGULT 
MUSTKATTE NING ASFALDI ALLA
Suurendame vahendeid kruusateede muutmisele 

tolmuvabaks. Teede hooldus muutub paremini 
planeerituks pika-ajalise teehoiukava alusel. 

LAIENDAME KIIRE INTERNETI  
AVALIKKE LEVIALASID
Koostöös erasektoriga laiendame juurdepääsu 
kiirele internetilevile avalikes kohtades, aitame 
vahendada riigipoolset valmisolekut paigaldada 
igasse majapidamisse stabiilne ning kiire internet.

NUTIKAS ÜHISTRANSPORT
Rakendame Põhja-Eesti Ühistranspordikesku-
sega mobiilse ning kõigile lihtsasti kasutatava 
ühistranspordi tellimis- ning tasumissüsteemi. 
Korrastame ja paigaldame uusi bussiootepaviljo-
ne. Vaatame üle koolibusside ja kooli sõitmiseks 
avalike liinide graafikud ja aitame ühitada need 
reaalsete vajadustega.

LAHEMAA – TALLINN  
KERGLIIKLUSTEE ÜHENDUS
 Alustame koostöös naaberomavalitsustega ette-
valmistavaid tegevusi Lahemaa – Tallinn kerg-
liiklustee ühenduse loomiseks. Hangime vahen-
deid vallasiseste kergliiklusteede ehitamiseks. 

AVALIKU RAHA JAGAMINE
Avaliku raha jagamine toimub ühetaolistel alustel 
ning täielikult erapooletult. Toetame vabaühen-
dusi ja ettevõtjaid kultuuri–, haridus– ja sot-
siaalala projektide elluviimisel.

EFEKTIIVSEM JA TEGUSAM HALJALA VALD 
Näitame bürokraatiale punast kaarti. Vähendame 
kohaliku omavalitsuse halduskulusid, toome val-
lamaja Haljalasse, säilitades teenuspunkti (info- ja 
sotsiaaltöötaja) Võsul. Kohaliku asjaajamise jaoks 
kasutame e-lahendusi ning digitaalseid platvor-
me. Ametnikud tulevad vajadusel Teie juurde, et 
teha kõiki vajalikke haldustoiminguid kodukohas.

SÄÄSTEV NING INFORMATIIVNE  
LOODUS– JA MERETURISM
Teeme tugevat koostööd valla turismiettevõtja-
tega, et vahendada infot pakutavate toodete ja 
teenuste kohta.  Toetame ühist osalemist turis-
mimessidel ja loome tugeva turismikuvandi, mil-
le peamisteks märksõnadeks on loodus, meri ja 
Lahemaa. Korrastame viidamajanduse loodus-, 
ajaloo– ja kultuurimälestisteni, paigaldame turis-
mikaardid valla piirkondadesse, koostöös RMK-
ga ja Keskkonnaametiga tagame turismiinfo iga-
külgse kättesaadavuse, vajalikud parkimisalad 
ja piirded, prügikonteinerid, lõkkekohad,  avali-
kud tualetid, et hoida puhast loodust. Rekonst-
rueerime Haljala rahvamaja välisfassaadi ja Võsu 
Rannaklubi saali. Hangime vahendeid Haljala 
pastoraadihoone kordategemiseks multifunkt-
sionaalse keskusena. Koostöö Kaitseliiduga ja 
Kaitseväega 

Teeme koostööd info vahetamiseks ja koordi-
neerimiseks õppuste ja lahinglaskmiste läbiviimi-
sel ja puhkerahu tagamisel, samuti kohalike teede 
korrastamisel.

Eesti Reformierakond
2017. aasta kohalike omavalitsuste valimised 
võitis meie koduvallas Haljalas Reformiera-
kond:  olime ja oleme oma valijatele usalduse 
eest tänulikud!  

Reformierakonna ning partnerite toel on 
Haljala vald jõudsalt arenenud. Seepärast ole-
me ka uutel sügisestel valimistel julgelt  oma 
meeskonnaga väljas – meiega on inimesed, kes 
soovivad, et Haljala  oleks  kõigi oma kantide-
ga paremini hoitud!  

HARIDUS JA NOORTETÖÖ  
• Tagame kodulähedase ja tugeva põhihari-

duse andmise Võsul ja Haljalas.  
• Tagame igale vallakodanikust lapsele koha 

piirkondlikus lasteaias.  
• Viime lõpule Haljala kooli- ja spordihoo-

ne ehituse, toetame kooli ka tänapäevase ning 
inspireeriva õpikäsituse arendamisel.   

• Jätkame Võsu koolimaja uuendusprojekti 
elluviimist.  

• Jätkame huvitegevuse mitmekesiste võima-
luste arendamist nii noortele kui ka täiskasva-
nutele, toetame noorte huvihariduse toetamist 
senises mahus. 

• Laiendame Võsu noortekeskust. Loo-
me avaramad ruumid ja rohkem tegevusi ka 
suvel, et pakkuda noortele erinevaid huvigrup-
pe hõlmavaid huvitegevusi ja vaba aja veetmise 
võimalusi.  

• Haljala spordihoone valmimiseni tagame 
laste treenimisvõimalused Võsu spordihoones.  

• Arendame noorte osalust ja toetame nen-
de kaasamist erinevate tegevusvormide kaudu, 
nagu  noortevolikogu, õpilasesindused, male-
vad ja noortekeskused.  

• Edendame valla koolides liiklus- ja mere-
päästekoolitusi, toetame noorte päästeringide 
avamist.  

   
KOGUKOND, KULTUUR JA SPORT 

• Oleme tihedas dialoogis kandikogude ning 
nende liikmetega, kaasame neid valla aren-
dus- ja otsustusprotsessidesse.  

• Tagame kandikogudele iga-aastase tege-
vustoetuse.  

• Toetame nii kohalikku ühistegevust kui ka 
valla mainekujunduslikke üritusi.  

• Avardame valla raamatukogude kasutus-
võimalusi, luues  inimestele multifunktsionaal-
sed teenusekeskused:  pakume renditeenu-
seid ja  kohapealseid  tehnikavõimalusi (kiire 
internet, printerid-skannerid, lõikurid jms).  

• Tagame fikseeritud tegevustoetuse valla 
vabaühendustele, kes seisavad  rahvamajade 
hea käekäigu ja kultuurielu aastaringse eden-
damise eest.   

• Leiame Haljala rahvamajale parima toimi-
misviisi valla kultuurikeskusena.  

• Avame külastajatele  taas Haljala koduloo-
muuseumi.  

• Tõhustame ja mitmekesistame aastaring-
set spordihoonete ja muu sporditaristu kasu-
tust. Värskendame Haljala korvpalliväljaku ja 
otsime rahastusvõimalusi staadioni korrasta-
miseks.  

• Jätkame Tatruse tervisepargi rajamist mit-
mekesiseks vaba aja veetmise alaks ja arenda-
me Aaspere kelgumäge.   

  
ETTEVÕTLUS, INFRASTRUKTUUR JA KESK-
KOND  

• Projekteerime uued kergliiklusteed, et olla 
valmis rahastusvõimaluste avanemiseks. Alus-
tame vallaelanike jaoks prioriteetsete teede-
ga: Haljala–Aaspere, Võsu–Vergi ja Vainupea–
Karepa.  

• Avalike ürituste ning teenuste korraldami-
sel võtame suunaks keskkonnasäästlikkuse (nt 
paberivaba dokumendihaldus, korduvkasuta-
tavad nõud kultuuriüritustel, roheline ener-
gia jms).  

• Arendame avaliku ruumi prügimajandust, 
tegeleme konteinerite ületäitumise probleemi-
dega ning paigaldame hooajalisi eriliigilisi kon-
teinereid. 

• Väärtustame ajaloolisi kohanimesid 
ning korrastame valla viidad ja aadressitähi-
sed, edendamaks ka valla turvalisust.  

• Aitame kaasa piirkonna väikesadamate 
arendamisele.  

• Soodustame Võsu kui aastaringse aktiiv-
se puhkepiirkonna korrastamist ja arendamist, 
sh Mere tänava ajakohastamist.  

• Loome piirkonna ettevõtjate koostöögru-
pi, lähtudes digi- ja rohemajanduse väljakutse-
test.  

   
TURVALISUS, SOTSIAALNE HEAOLU  

• Tagame perearstiteenuse kättesaadavu-
se ja arengu nii Võsul kui ka Haljalas.  

• Läheme edasi tänavavalgustuse paigalda-
misega seni veel valgustamata tiheasustusega 
piirkondades, et tagada vallaelanike ohutum 
liiklemine ja turvalisus ka pimedal ajal.   

• Toetame investeeringuid rahvamajades-
se, eesmärgiga kujundada neist piirkondlikud 
kerksuskeskused*. 

  
*Kerksuskeskus – välistest teenusepakkujatest 
(elekter, küte jne) sõltumatu hoone, mille kat-
kematu ning jätkusuutlik toimimine on tagatud 
lokaalsete süsteemide kaudu.  

Üksikkandidaat Tarmo Heinberk
Hea Haljala valla valija. Vali volikogusse üksikkandidaat. Üheskoos ajame vanad vargad vallamajast 
välja! 

Eesti Konservatiivne Rahvaerakond
Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna (EKRE) va-
limisplatvorm kohaliku omavalitsuse valimistel 
Haljala vallas 2021.

Valimiskampaania on aeg, mil valija häält püü-
takse ilusate ja ülevoolavate lubadustega. EKRE 
ei soovi osaleda sellel lubadusterallil, ega luua 
illusiooni, et paari aastaga on võimalik paranda-
da kõiki pikema aja jooksul tekkinud probleeme, 
kuid meil on mille poole püüelda:

• Me ei luba korruptsiooni, ülekohut, äraoste-
tavat mõtteviisi ja bürokraatia vohamist.

• Me seisame kohaliku ettevõtluse ja töökohta-
de eest. Me toetame regionaalseid maksuerine-
vusi kohalikele ettevõtjatele. 

• Me ei lähe kaasa nn rohepöörde ja teiste väljas-
poolt Eestile peale surutud kulukate kampaaniate 
ja ettekirjutustega, mis vähendavad kohalikku kon-

kurentsivõimet ning muudavad elamise kalliks.
• Me teeme omavalitsuses otsuseid, mis toeta-

vad kohalikku identiteeti ja lähtuvad püsielanike 
vajadustest. Me edendame kogukonna heaolu ja 
turvalisust.

• Me toetame igat kohalikku algatust, vabataht-
likku tegevust ja seltsiliikumist, mis on seotud 
kultuuripärandi säilitamise ja propageerimise-
ga või valla elanike vaimse ning füüsilise heaolu 
edendamisega.

• Me toetame perekeskset valda. Meie lapsed 
peavad saama parima hariduse, eestimeelse kas-
vatuse ja eluterved väärtushoiakud. Toetame ko-
genud ja hinnatud õpetajate palkamist meie kooli-
desse. Tagame kodulähedaste koolide säilimise ja 
lasteaedade korrashoiu ning kohtade arvu kasvu.

• Me kaitseme laste vaimset tervist ning hoia-

me LGBT+ ja multikultipropaganda lasteaeda-
dest ja koolidest eemal.

• Austame iga pere ja inimese privaatsust ja ko-
durahu. 

• Toetame vabatahtlike päästjate ja abipolitsei 
tegevust.

• Abistame ja toetame talunikke, väikeettevõt-
jaid. Toetame traditsiooniliste laatade korralda-
mist. Külateed korda! 

• Kaitseme rannarahva ja kohalike kalurite 
huve, seda ka väikesadamate arendamisel.

• Toetame, koostöös Päästeametiga, küttekol-
lete renoveerimist pensionäridele, lasterikastele 
peredele ja vähekindlustatutele.

• Me toetame valla kodanikele laiema otsustu-
õiguse andmist, elanike poolt algatatavaid rahva-
hääletusi ja referendumeid. Usume, et inimestel 

endil peab olema õigus otsustada suuremate 
muudatuste üle oma kodukohas. Kui inimesed 
seda soovivad, parandame haldusreformi vead 
ning taastame endised omavalitsused või muuda-
me vajadusel valla piire.

Iga hääl EKRE kandidaadile kohalikel valimis-
tel viib rahvuskonservatiivid lähemale riigi va-
litsemisele. Kui hääletate meie poolt, hääletate 
demokraatia, õigluse ja vabaduse pool! 

Eesti eest!

MEIE KANDIDAADID KOV 2021 VALIMISTEL:
227 - Leo Bergström, 228 - Aarne Vaik, 229 - Al-
dis Neelokse, 230 -Andres Mülla, 231 - Andres 
Sild, 232 - Hanno-Vendo Pikkof, 233 -Nimrat 
Kütt, 234 - Pille Bergström, 235 - Virko Sirkel, 
236 - Aivar Reinman
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Isamaa valimisplatvorm
Tagame olemasolevate lasteaedade ja koolide säilimise Haljala 
vallas. Toetame Haljala kooli ehitust! Renoveerime ja kaasajas-
tame Võsu kooli ja lasteaia. Soovime haridusasutusi arendada ja  
varustada kaasaegsete õppevahenditega. Töötame selle nimel, 
et koolides oleks ühtne ja lastesõbralik keskkond. 

Haljala vald peab pöörduma rohkem näoga mere poole ja 
abistama rannakogukondi väikesadamate väljaarendamisel. Just 
funktsioneeriv sadamate võrgustik loob võimalused meretur-
ismi ja kohaliku rannakalanduse arenguks. Meie prioriteediks 
on Karepa sadama valmisehitamine ning Võsu sadama laien-
damine.

Võtame eesmärgiks kandikogude töö aktiviseerimise. Seni on 
puudu jäänud dialoogist vallaga, suhetes valitseb ebamäärasus 
ning üritus pole sisuliselt käivitunud. Kandikogudele rohkem 
sõnaõigust ja vajaduspõhine rahastus.

Valla poolt kogukonna (küla) piirides asuvate maatükkide 
müügist saadav tulu peab jääma valdavalt selle piirkonna (küla, 
kandi) arendamiseks ja hüvanguks. See äratab kogukonna initsi-
atiivi ja loob võimaluse raha arukaks ning otstarbekaks kasuta-
miseks kohapeal. 

Hoiame traditsioone ja üritusi, mis väärtustavad kohalikke 
tavasid ja tõstavad Haljala valla mainet. 

Vihula paisjärv peab meile pakkuma ka tulevikus silmailu.
Võimalusel suurendame kaasava eelarve summat, et kõik Hal-

jala valla elanikud saavad esitada oma kogukonnale meelepära-
seid ideid. 

Seisame hea ettevõtluskeskkonna arendamise projektide ellu 
kutsumise eest. 

Vee- ja kanalisatsioonisüsteemide arendamise viime kaas-
aegsele tasemele. 

Seisame hea teede remondi rahastuse  suurendamise eest 
valla eelarves. 

Toetame perearsti jätkamist Võsul ja Haljalas. 
Seisame selle eest, et valla võim oleks stabiilne, nii et kõigil 

oleks  hea Haljala vallas elada!
Hoiame au sees põhimõtet “Kuula oma rahvast“!

KANDIDAATIDE PÕHISEISUKOHAD

Valimisliit Maheda
MAHEDA VALIMISLIIT – ÜHESKOOS SUUDAME!
Maheda valimisliit on oma tegevuskava kokku pannud Haljala valla 
inimeste arvamuse ja soovide põhjal. Juba 3 aastat tagasi ütlesid 
inimesed rahvaküsitlusel, et vallamaja õige asukoht on Haljalas. 
See veendumus ei ole kuskile kadunud, vaid on süvenenud. Sõl-
tumata vallamaja aadressist oodatakse uutelt volikogu liikmetelt 
koostöö tegemist. Isiklike erimeelsuste, vaenu ja hõõrumise pärast 
ei tohi vallajuhtimine kannatada.

Hästi toimiv haridusvõrk on meie kestlikkuse alus. Lisaks laste-
aia- ja koolimajade uuendamisele tuleb tähelepanu pöörata ka neis 
toimuvale õppetööle. Lasteaed ei ole pelgalt hoiukoht, vaid oluline 
osa haridussüsteemist. Isegi kui riik vähendab toetust huviharidu-
sele, tuleb seda rahastada vähemalt senisel tasemel vallaeelarvest. 
Haridusvaldkond saab areneda, kui sellel on tugev eestvedaja. Kui 
selleks oleks abivallavanem, oleks kooli- ja lasteaiapere seljatagu-
ne veelgi kindlam.

Avaliku ruumi murekohtadena tuuakse välja väsinud ja kulunud 
spordi- ja mänguväljakud, halvas korras bussiootekojad (või ei ole-
gi neid), kergliiklusteede vähesus, Haljala tühjalt seisev vana ühis-
elamu, Maheda paisjärve seisukord, Haljala aleviku nn koleplats, 
Haljala rahvamaja olukord.

Me peame rääkima ausalt vee hinnast. See tuleb endise Vihula 
valla piirkonnas kontrolli alla saada. Samas ei ole õiglane teha seda 
Haljala piirkonna inimeste arvelt, tõstes neile hinna kahekordseks.

MAHEDA VALIMISLIIDU PROGRAMM
VALLAMAJA HALJALASSE!

Muudame vallamaja asukohaks Haljala aleviku.
Soovime parandada volikogu poliitilist kultuuri – pidevad umbu-

saldusavaldused ja solvangud jäägu minevikku. Oleme veendunud, 
et koostöö viib parima tulemuseni.

Taastame hariduse ja kultuuri eest vastutava abivallavanema 
ametikoha, et toetada nende valdkondade arengut.

Avame arutelu Haljala kooli ja lasteaia juhtimise ühendamisest 
ning valla kultuurielu koordineerimisest.

KVALITEETNE HARIDUS UUTES KOOLIMAJADES!
Toetame lisaks Haljala uue koolimaja ehitamisele ka Võsu laste-

aia- ja koolihoone kaasajastamist.
Toetame mitmekesist huviharidust.
Aitame koolidel leida uusi õpetajaid.
Hoolitseme selle eest, et kõik meie valla lapsed saaksid laste-

aiakoha.
Suurendame hoolekogu ja kogukonna rolli haridusasutuste aren-

gu suunamisel.

MÄRKAME ÜKSTEIST JA HOIAME KOKKU!
Ühtlustame sotsiaalteenuste kättesaadavust ja kvaliteeti kogu 

vallas.
Seisame kogukonna õiguse eest oma kandi asju otsustada.
Teeme koostööd Haljala päevakeskuse ja noortekeskuse külas-

tajatega, et luua neile parimad aja veetmise võimalused.

TERVE RAHVAS TERVES VALLAS!
Korrastame spordirajatiste ja mänguväljakute taristu, pidades 

silmas erinevas vanuses inimeste liikumisharjumusi.
Toetame perearstide tegevust, et nende teenus oleks valla ini-

mestele edaspidigi kättesaadav Haljalas ja Võsul.
Alustame Põdruse-Haljala ja Aaspere-Haljala kergliiklustee ehi-

tamist.
Ehitame valmis Tatruse tervisepargi ja toetame Tatruse lasketiiru 

rajamist.

KODUKOHT KORDA!
Toetame praegu kehtivat vee- ja kanalisatsiooniteenuse piirkon-

napõhist hinnastamist, seisame vastu hinna ühtlustamisele.
Toetame kohalikke algatusi ja oleme näoga ettevõtjate poole.
Teeme Maheda paisjärve puhtaks.
Rajame Kodupaiga sotsiaalmajale Põdrusel kanalisatsiooni ja pa-

randame selle korterite olmetingimusi.
Võtame südameasjaks külade joogivee kättesaadavuse problee-

mi.
Renoveerime Haljala rahvamaja koos selle esise parklaga ning 

jätkame väliala arendamist, muutes selle vaba aja veetmise kohaks 
valla inimestele.

Heakorrastame rannakülade ujumiskohti.
Paigaldame bussipeatustesse valgustatud ootepaviljonid, mis 

oleksid ilusad ja praktilised.
Kasutame kõiki vahendeid, et tühjalt seisev endine ühiselamu 

kaoks Haljala alevikupildist.
Otsustame üheskoos kohalike elanikega, mida ette võtta Aia ja 

Põllu tänava vahelise alaga Haljala alevikus.
Korrastame jäätmemajandust ja soodustame prügimajade raja-

mist.
Kaardistame ja tähistame vallas asuvad ajaloomälestised ja kul-

tuuriobjektid.

Valimisliit PLAAN A
Anna mäletab, kuidas ta valis Alberti oma elukaaslaseks ja laste 
isaks. Albert oli tema PLAAN A. 

Oli veel PLAAN B - Benno, kuid Benno kahjuks rääkisid tema 
tühjad tõotused. 

PLAAN C – Carl ja PLAAN D – Daniel, ei tulnud üldse kõne 
alla. Sest nad piirasid ja meelitasid Annat oma teostamatute, 
mõttetute ja rumalate lubadustega. Anna ei kaalunud kaua ning 
valis Alberti. 

Ta ei ole seda valikut mitte kunagi kahetsenud. 
Neil on kolm edukat last ja üheksa tublit lastelast. Toredaks 

perekondlikuks traditsiooniks on kohtuda Jaanipäeval, Jõulude 
ajal ning kõikelaadi tähtpäevade puhul. Muidugi tuleb iga kord 
jutuaineks kodu ja koduvalla käekäik.

Neil kokkutulekutel kohtuvad mitu põlvkonda, kes kõik on 
kiindunud oma kodukanti. 

Vanavanemad soovivad siin turvaliselt ja rahulikult oma pen-
sionipõlve pidada, asised ja tegusad nooremas ning küpsemas 
keskeas lapsed head, huvitat ja tasuvat tööd teha ning beebid, 
mudilased, teismelised ja noorukid saada korraliku hariduse 
ning põneva lapsepõlve. 

Huvitavaid ideid ja arenguvisioone tuleb nagu küllusesarvest! 

AGA PEAMISES ON KÕIK PÕLVKONNAD ÜKSMEELEL:  
• Haljalasse uus kooli- ja spordihoone 
• Võsule kooli- ja lasteaiahoone
• Kodulähedased lasteaiad
• Kergliiklusteid rohkem 
• Vesi ja kanalisatsioon korda ja hinnad õiglaseks
• Piirkondlikud rahvamajad
• Valgustatud bussipeatused
• Kandikogudele rohkem sõnaõigust
• Rohkem toredaid väikesadamaid
• Merekultuur ja -haridus ausse 
• Loodus olgu hoitud
• Turistid on teretulnud
• Ettevõtlusele rohkem võimalusi
• Valla toetus laulu- ja tantsupidulistele
• Kihelkonnamuuseum pastoraadihoonesse - jaa! 
• Kõigile head sportimisvõimalused

Anna, Albert ja kõik nooremad põlvkonnad valivad PLAAN A, 
sest selles on mineviku väärikat väärtustamist, oleviku arukat 
hindamist ja toredaks tulevikuks hoogsaid teemasid.

Tutvu valimisliidu PLAAN A kandidaatide ja tegevuskavadega 
lähemalt https://www.plaan-a.ee

Valimisliit VABA 
VALLAKODANIK  
MÄRKAME JA HOOLIME, 
JULGEME OTSUSTADA, 
SUUDAME TEOSTADA.

Tulevik algas eile. Tegelikult algas see natuke kaugemalt, 
nii umbes neli aastat tagasi, kui uus vallavolikogu asus valit-
sema Vihula ja Haljala valla baasil ühinenud uut valda. Hel-
gema homse ehitamiseks peame meenutama eilset – kõ-
lab loosunglikult, aga oma tarkusetera selles on. Maakeelde 
ümberpandult võiks see kõlada ka nii - uusi otsuseid tehes 
vaata tagasi, analüüsi, milline mõju on olnud varasema-
tel, õpi vigadest ja püüa ühe ja sama reha otsa enam mitte  
astuda.

Tark küll annab järele, kuid tark ei jäta järele. Vaene tark, 
sest selle mõtetera juures võib seda võtta kahtepidi  - jutumär-
kidega või  ilma. Vaadates tagasi meie uue koduvalla ühisesse 
algusesse ja kõikidele nendele rehadele, mille otsa on kas siis 
astutud või õnneks astumata jäetud, võiks korraldada mälu-
mängu ja otsida vastuseid valijatega koos.

• Kes juhtis volikogu, kui suleti gümnaasium Haljalas?
• Milline valimisliit loobus peale viimaseid valimisi volikogu 

esimehe kohast?
• Milline koalitsioon remontis Haljala spordihoone katuse 

ja saali põranda, kulutades selleks tuhandeid eurosid ning see-
järel lammutas hoone?

• Kes taaskäivitas Võsu Kuurordi, kulutas selleks kümneid 
tuhandeid eurosid ja lasi tegevusel taas hääbuda?

• Kas keegi teab, mis on saanud Võsu keskuse ja Võsu kooli 
juurdeehitusest,

• või auditist korruptsiooni uurimiseks? Millised on tulemu-
sed, kui kulutati taas kümneid tuhandeid eurosid?

• Kuidas on võimalik, et Võsu rannaala  ehitusel paigaldati 
korvpallipostid otse väljakule ja kõige kallim rajatis, pursk-
kaev, ei tööta?

• Miks on nii, et Võsul ja Käsmus ja mujal  endise Vihula 
valla piirkonnas on veehinnad ülikõrged?

• Miks on nii, et nelja aasta jooksul ei ole sotsiaalmajale saa-
dud ehitada hädavajalikku kanalisatsiooni või Vainupea vee-
värki korda teha?

• Kuidas on võimalik, et Võsu ja Käsmu hüdrantidest ei lu-
bata päästeautodel vett võtta?

• Miks on nii, et valitsevale koalitsioonile ei lähe korda le-
pingud, ka ühinemisleping, mille alusel pidi Võsu piirkonna 
rahvas saama kaasaegse perearstipunkti ja Haljala kooli ehitus 
maksma 4,3 miljonit (täna 7 miljonit ning ehitaja nõuab lisa)?

• Miks ehitatakse täna koolimaja 216-le õpilasele, kui hetkel 
on neid koolis 240? Puudus lasteaia kohtadest viitab tulevikus 
võimalusele, et ehitatav kool ei saa kunagi „parajaks“ kogu-
konna vajadustele.

• Kelle otsusel on vaja pidada kahte vallamaja?
• Miks võtab Haljala tiikide puhastamine aega üle nelja aas-

ta?
• Kes vallavõimu esindajatest on võtnud vastutuse vallaraha 

varastamise eest?
• Kelle tegemata töö tõttu on viimase nelja aasta jooksul 

toodud valda ainult 1,5 miljonit eurot projektitoetusi? (varase-
malt Vihulas 7,5  ja Haljalas 3,5 miljonit)

Loodame, et nende küsimustele vastates on Sul, hea valija, 
kergem valimiste päeval oma otsust teha. 

Valimisliit Vaba Vallakodanik on loodud 2013. aastal ja seda 
konkreetsete tegevuste teostamiseks, millised said ka nelja 
aastaga tehtud 

• vee- ja kanalisatsioonisüsteemide renoveerimine Võsul, 
Käsmus, Võsuperes, Vergis ja Vihulas

• Käsmu Võsu kergliiklustee ja Võsu sadama rajamine 
• tänavavalgustuse renoveerimine
• kruusateede mustkattega katmine
• Vihula koolimaja ja Võsu rannaklubi fassaadi renoveerimi-

ne
• Võhma rahvamajale vee ja kanalisatsiooni paigaldamine
• Võsu rannaala arendus. 
Peale valdade ühinemist paraku meie valimisliidu os-

kusteavet enam ei vajatud. Nagu hiljuti üks vallaametnik 
sotsiaalmeedias väljendus – oleme vales nimekirjas. Sa-
mas olime ainus valimisliit, kes oli valmis Haljala koolima-
ja ehitama 2019. aasta sügiseks. Samuti ehitama kaasaegse 
perearstipunkti Võsule – vajalikku kogukonnale ja teenuse  
osutajatele.

Oleme kindlad, et suudame liita valla ühtseks ja taas viia 
maakonna kõige edukamaks omavalitsuseks ning panustada 
Haljala, meie ühise koduvalla eest. Meie vallavanema kan-
didaat Annes Naan on parim, keda me kõik saame usaldada 
järgmiseks neljaks aastaks vallavanemaks.



Kakskümmend kuus aastat hoolsat tööd
Oktoobrikuu keskel lõpetab Anne Samb-
la oma töö Ilumäe kalmistuvahina. Selle 
aukartustäratavalt pika aja jooksul on ta 
Ilumäe kalmistut eeskujulikus korras hoid-
nud nii vihmas kui tuules, päikesepaistes 
kui lumesajus. Paljud  kalmistu külastajad 
on imetlusega öelnud: „Küll on teil ilus ja 
korras kalmistu!“. Tihtipeale on Anne ol-
nud giidi ametis, näidates ning tutvustades 
kalmistul-kirikus asuvaid kultuuri- ja kuns-

tiväärtusi. Mitmel suvel on tema hooleks 
olnud Teeliste Kirikute projektiga liitunud 
kiriku igapäevane avamine ning sulgemine. 
Ustava Ilumäe koguduse liikmena on Anne 
hoolt kandnud ka Leerimaja õue korrashoiu 
eest.

Täname Sind, armas Anne, Sinu kauaaeg-
se pühendunud töö eest! Soovime tervist 
ja rõõmu kõikideks tulevasteks ettevõtmis-
teks! 

10. oktoober lõikustänupüha
31.oktoober Usupuhastuspüha, 
reformatsiooni aastapäev
1. november  kõikide pühakute 
päev ehk usupuhastuspüha
2. november  kõikide surnute 
mälestuspäev ehk hingedepäevOktoober 2021 

EELK Haljala  
Püha Mauritiuse kogudus  
Rakvere mnt 1b, Haljala, 45301. Õpetaja Urmas Karileet,
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum, 
tel 5361 3273, 
ahti.bachblum@eelk.ee  
Juhatuse esimees 
Margus Punane, tel 504 9998  
a/a E552200221028664113

SA Esku Kabel 
(EELK Haljala kogudus)  
Vello Väinsalu, tel 504 7916,
vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet, 
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee 
a/a E942200221046039021

EELK Ilumäe kogudus 
reg kood 80208231  
Ilumäe küla, Haljala vald, 45414. Hooldajaõpetaja 
Meelis-Lauri Erikson, 
tel 5345 8594,  
mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt, 
tel 5809 1356, 
ilumae@eelk.ee  
Ilumäe kalmistuvaht 
Anne Sambla, tel 5341 8156  
a/a EE241010502001277003 
Annetus tornkella heaks: 
a/a EE021010031313678227
facebook.com/ ilumae kirik/
Ilumäe koguduse 
koduleht ilumae.eelk.ee

EELK Käsmu kogudus 
reg kood 80210148  
Laane tee 4, Käsmu,  
Haljala vald, 45601.
Õpetaja Urmas Karileet, 
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees 
Heino Laanemets, tel 517 9359
A/a EE861010502018079003
Käsmu koguduse 
kodulehekülg kasmu.eelk.ee

Vainupea kabel  
Vainupea küla Haljala vald 45446 Lääne-Virumaa  
a/a: EE392200221058315555 
Mario Luik Vainupea küla selts MTÜ tel 5 559 8316  
e-post: marioluik@gmail.com www.vainupea.ee

Sakussaare Metodisti kogudus  
Sakussaare küla Haljala vald 45438, Lääne-Viru maakond  
a/a EE092200221018330949  
Pastor Hans Lahi 

KOGUDUSTE KONTAKTID

EESTPALVED

Jumal, meie Looja, me täname Sind selle aasta lõikuse 
eest. Lase ka oma armu viljade – õiglusel ja armastusel- 

küpseda meie sees. Anna meile tänulik süda ja õpeta meid 
Sinu ande kõigi inimeste heaks kasutama.

Armas  taevane Isa!  Ilma Sinu abita ei suuda  me siis-
ki täita Sinu armastuse käsku. Saada palun Püha Vaim  

meid juhtima, et me leiaksime armastuses tee oma ligimiste 
juurde. Lase armastusel ja hoolivusel kasvada meie kodudes 
ja perekondades.

Püha Jumal, sa oled oma koguduse kutsunud olema maale 
soolaks ja maailmale valguseks. Palume Sinult jõudu ja 

õnnistust kõigile vaimulikele ning töötegijatele kogudustes, 
kes Sind teenivad ja Sinu nime kuulutavad.

Issand Jumal,  me täname Sind, et Sa oled meile andnud 
oma püha evangeeliumi. Hoia meie keskel oma sõna sel-

get valgust ja kinnita  meie südameid oma Vaimuga.

ILUMÄE KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused armulauaga  kl 13
igal esimese ja kolmandal pühapäeval
31.oktoobril kell 11 
külas Kadrina koguduse jumalateenistusel

KÄSMU KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused iga pühapäeval algusega kl 15
Hommikupalvused igal hommikul kl 8-9
Piiblitunnid kord nädalas algusega kl 19
3. oktoobril kl 15 sõnajumalateenistus, 
teenib Stud.Theol. Tia Vene
10. oktoobril kl 15 tähistame missaga 
Käsmu koguduse asutamise 76 aastapäeva
ja Käsmu kauaaegse köstri Toomas Eintrei 
170 sünniaastapäeva 

31. oktoobril usupühastuspuhal ning 
Luteri kiriku sünnipäeval kl 15
on Käsmu kirikus ka ristimise- ja leeripüha.

HALJALA KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval  kl 10. 
II ja IV pühapäev on jumalateenistused armulauaga. 
Pärast missat on kaetud kohvilaud.
I, III ja V pühapäev on sõnajumalateenistused
Väiksematel kirikupühadel on kirikus õhtupalvused  kl 18.
Oktoobris ja novembris on Haljala koguduse kantseleis EELK 
Misjonikeskuse poolt korraldatud kristliku eluviisi teemaline 
koolituskursus Luuka evangeeliumi 10 peatüki valguses.
  
ESKU KABELIS ( HALJALA KOGUDUS)
Jumalateenistused iga kuu II ja IV pühapäev kl 12.30
 IV pühapäev on kaetud armulaud.

Imelised on Sinu tunnistused, sellepärast hoiab neid minu hing./Ps 119:129/

JUMALATEENISTUSED JA TEATED

Tänulik süda ja tänulik meel
Avagu Looja meie silmad nägema kõi-
ke seda, mille eest on iga päev ja iga hetk 
põhjust Teda tänada ja kinkigu meile tänu-
lik meel ja süda Teda kõige eest tänama ja 
kiitma iga päev. Kaasa arvatud iga hinge-
tõmbe eest, mis tundub olevat nii iseenesest 
mõistetav, et me ei pane seda enam tähele. 
Me saame sellest palju paremini aru siis, kui 
enam hingata ei saa, kui hingamine lõpeb. 
Enesest mõistetavate asjade eest unustame 
enamasti tänada. Lõikustänupüha ja tänu-
likkus kuuluvad kokku.

Kui sul on külmkapis süüa, riie seljas, ka-
tus peakohal ja koht, kus magada, siis sa oled 
rikkam, kui 75% inimestest maailmas. Kui 
sul on mingi raha pangas ja rahakotis ning  
midagi kõrvale pandud, siis sa kuulud 8% 
maailma rikkama inimese hulka. Kui täna 
hommikul ärgates oled olnud rohkem terve, 
kui haige, siis sa oled tõenäoliselt rohkem 
õnnistatud, kui need miljon inimest, kellele 
see nädal jääb viimaseks nende elus. Kui sa 
ei ole kunagi kogenud sõda, vangistust,  pii-
namist ega nälga, siis saa oled õnnelikum, 
kui 500 miljonit inimest, kes selle all elavad 
ja kannatavad. Kui sa oled võimeline lugema 
seda sõnumit, siis on sul läinud paremini, 
kui kolmel miljardil inimesel maailmas, kes 
ei oska lugeda. 

Muidu olete saanud, muidu andke
Jumal on olnud helde ja andnud meile, kõik, 
mis eluks vaja. Miks Jumal nii teeb? Esiteks, 
sest ta on helde ja hea ja et ta armastab meid. 
Psalmist kutsub meid üles tänama: „Tänage 
Issandat, sest tema on hea, sest tema heldus 
kestab igavesti“. 

Haljala koguduse viimases piiblitunnis lu-
gesime Jeesuse tähendamissõna mehest, kes 
oli saanud hea saagi. Siis ta mõtles, et mis 
ma nüüd teen? See oli ainus positiivne osa 
selles loos, et mees mõtles oma järgmistele 
sammudele. Paraku see, mis ta välja mõt-
les, ei olnud päris kooskõlas Jumala plaani-
ga. Selle mehe plaan oli väga enesekeskne. 
Mina lõhun oma vanad aidad maha ja mina 
ehitan suuremad, et minu hing võiks olla 
muretu, süüa ja juua  järgnevad aastad. Selle 

asemel, et Jumalat tänada ja teistele mõelda, 
kõlas tema plaanides läbivalt „mina, minu, 
mulle“. Aga Jumal ütles talle: „Sa rumal, veel 
täna öösel nõutakse sinult hing!“ See mees 
ei taibanud tänada Jumalat.

Ühel inimesel oli kodus kaks maali. Esi-
mesel oli kujutatud seda sama eelmises lõi-
gus kirjeldatud põllumeest, kes oli saanud 
suure saagi ja tegi sellega suuri plaane vaid 
enese peale mõeldes, teadmata, et see öö 
jääb talle viimaseks. Pildi all oli tekst: „Lä-
bikukkumine, mis esmapilgul tundus olevat 
edulugu“. Teisel maalil oli kujutatud Jeesust 
ristil. Selle pildi alla oli kirjutatud:  „Edulu-
gu, mis esmapilgul tundus olevat läbikukku-
mine“.

Apostel Paulus kirjutab: „Jumal on vägev 
andma teile kogu armu rikkalikult, et teil 
oleks kõike küllaldaselt, ning et te oleksite 
rikkad iga hea teo tarvis.“ (2Kr 9:8). Jumal 
on meile andnud, et meie omakorda Tema 
eeskujul annaksime abivajajatele. Andjad 
on ikka kogenud andmisega kaasnevat õn-
nistust. Andmine on armastuse väljendus. 
„Sest nõnda on Jumal maailma armastanud, 

et ta oma ainusündinud Poja on andnud, et 
ükski, kes temasse usub ei hukkuks, vaid et 
tal oleks igavene elu.“ ( Jh 3:16). Armastus 
väljendub andmises.

Taevane Elu leib
Igapäevane leib ja toidus on oluline maise 
kaduva elu jaoks. Taevane elu leib on vajalik 
jääva taevase elu jaoks. „Otsige esiti Jumala 
riiki ja tema õigust, kõik muu antakse teile 
pealegi,“ õpetab Õpetaja.

 On õige ja hea, kui me lõikustänupühal 
täname Jumalat meie igapäevase leiva eest. 
Samas on veel palju olulisem meeles pida-
da seda tõsiasja, et meil on veel palju enam 
põhjust tänada meie Loojat nende asjade 
eest, mis on silmale nähtamatud. Antoine 
de Saint Exupery on kirjutanud, et süda-
mega näeb paremini, kui silmadega. Veel 
rohkem, kui igapäevase leiva ja saagi eest 
on meil põhjust olla tänulik igaveste asjade 
eest. Loomise ja lunastuse, pääste ja pühit-
suse eest. Püha Vaimu ja osaduse eest. Usu 
eest, mis on Jumala suur kingitus oma laste-
le. Armastuse eest, millega Jumal meid oma 
lapsi armastab. Armastuse eest, millega meil 
on võimalik armastada Jumalat ja oma kaas-
inimesi. 

Kokkuvõtteks
Eeltoodust võiks teha kolm järeldust. Meil 
on iga päev rohkesti põhjust ja vajadust Ju-
malat tänada kõige eest, millega elus kokku 
puutume. Teiseks. Jumal on meile heldelt 
jaganud, et meil oleks omakorda, mida anda. 
Kolmandaks. Palju enam, kui igapäevase lei-
va eest on meil põhjust tänada Jumalat iga-
veste asjade eest. Avagu Jumal meie silmad 
nägema kõike seda, mille eest on alati mitte 
ainult põhjus vaid ka meie lapsekohustus 
Teda tänada. Kinkigu meile tänulik meel ja 
süda Teda tänama ja kiitma iga päev. Lõpe-
tan Vana Testamendi lauliku sõnadega (Ps 
107:1): „Tänage Issandat, sest tema on hea, 
sest tema heldus kestab igavesti“. Aamen.

Urmas Karileet, 
EELK Käsmu, Haljala ja 

 Narva koguduste õpetaja

Lõikustänupüha Käsmu kirikus. Foto: T. Vene

Anne Sambla tööhoos. Foto : Õ. Alt


